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کشــف گونه جدید ویروس کرونا در آفریقای جنوبی، بازارهای مالی جهانی از جمله 
بازار ارزهای دیجیتال را تحت تأثیر قرار داده است. دانشمندان هنوز با قطعیت نمی داند 
که آیا گونه ی جدید که »نو« )Nu( نام دارد از گونه دلتا خطرناک تر اســت یا خیر؛ اما 
گمانه زنی هایی مبنی بر مقاومت سویه ی جدید به واکسن های فعلی و واگیردارتر و کشنده تر 

بودن آن کافی بود تا بازارهای مالی با افت قابل توجهی رو به رو شوند.
بزرگ ترین رمزارز جهان یعنی بیت کوین که روز گذشته تا ۵۹.۳۰۰ دلار نیز معامله 
می شد، با ریزش تقریبا ۱۰ درصدی قیمت ۵۳.۵۰۰ دلار را نیز به خود دید. سایر رمزارزها 
نیز ریزش مشابهی را تجربه کردند تا مجموع ارزش بازار ارزهای دیجیتال با افت ۹ درصدی 

به زیر ۲.۴۵ تریلیون دلار برسد.
ریزش امروز بیت کوین و ارزهای دیجیتال یادآور ســقوط مشابه این بازار در ابتدای 

دنیاگیری کووید ۱۹ است.
اگرچه سایر بازارهای مالی نیز شاهد کاهش شاخص های خود بودند، اما سقوط شدیدتر 

بازار رمزارزها نشان می دهد سرمایه گذاران هنوز به این بازار اعتماد کافی ندارند.

چشم انداز وضعیت اقتصادی دنیا در سایه ی بازگشت قرنطینه
اگر گزارش های مبنی بر بی اثر بودن واکســن های فعلی و خطرناک تر بودن سویه ی 
جدید صحت داشــته باشند، بازگشت قرنطینه های سفت و سخت و تعطیلی دوباره ی 
بسیاری از کسب وکارها و درنتیجه واردشدن فشار مجدد به زنجیره ی تأمین قطعات دور 
از انتظار نیست.مشــخص نیست اگر قرار باشد بار دیگر به دوران دست وپنجه نرم کردن 
بدون واکسن با ویروس و قرنطینه بازگردیم، چه انتظاری از وضعیت اقتصادی جهان در 
ســال ۲۰۲۲ می توان داشت، اما اگر سال های گذشته مثال خوبی بوده باشند، می توان 

انتظار تورم بیشتر و کاهش ارزش ارزهای ملی کشورها را داشت.
باگذشــت حدود ۲ سال از ظهور ویروس کرونا، آثار اقتصادی همه گیری کووید ۱۹ 
رفته رفته مشخص تر می شود. شهروندان کشورهای توسعه یافته که سال ها است به نرخ 
تورم بسیار پایین عادت داشته اند، اکنون شاهد افزایش روزافزون قیمت کالا و خدمات 
هستند. چندی پیش نرخ رسمی تورم ایالات متحده آمریکا حدود ۶ درصد اعلام شد که 

رقمی بی سابقه در سال های اخیر به شمار می رود.

نگرانی از سویه جدید آفریقایی کرونا باعث ریزش شدید بورس های جهانی شد.
 به نقل از بلومبرگ، گونه جهش یافته جدید کرونا تمامی جهان را در شوک جدیدی 
فرو برده اســت. این سویه که گفته می شــود قدرت سرایت بسیار بالا دارد حتی ممکن 
اســت افرادی که هر دو دوز واکســن را دریافت کرده اند نیــز گرفتار کند. صندوق بین 
المللی پول در واکنش به این اتفاق با انتقاد از کشورهای توسعه یافته اعلام کرد در حالی 
که کشورهای توسعه یافته در حال برنامه ریزی برای تزریق دوز سوم به شهروندان خود 
هستند، در منطقه صحرای آفریقا هنوز حتی ۱۰ درصد جمعیت هم واکسینه نشده اند.

مرکز آمار آلمان در گزارشــی اعلام کرد بزرگ ترین اقتصاد اروپا در ســه ماهه سوم سال 
۲۰۲۱ به میزان ۱.۷ درصد رشــد کرده که این رشد، دومین رشد مثبت فصلی یک سال 
اخیر این کشور محسوب می شود. همچنین در مقایسه با رشد مشابه فصل قبل نیز رشد 
اقتصادی ۰.۲ درصد کمتر شده است. در بین بخش های مختلف، مخارج مصرف کننده با 
۶.۸ درصد بیشترین نقش را در ثبت این رشد داشته است. بدترین عملکرد هم مربوط به 
تجهیزات ماشینی با منفی ۳.۷ درصد بوده است.  در سومین هفته ماه نوامبر شمار متقاضیان 
دریافت مزایای بیکاری در آمریکا با کاهش ۷۱ هزار نفری به ۱۹۹ هزار نفر رسیده که کمی 
فعالان بازار را نســبت به بهتر شدن وضعیت، حداقل در بازار کار امیدوار کرده است. این 
کاهش در حالی ثبت شــد که انتظار می رفت این رقم، ۲۰۲ هزار نفر اعلام شود. به طور 
متوســط شمار متقاضیان هفتگی دریافت مزایای بیکاری در آمریکا حدود ۲۰۰ هزار نفر 
بود که پس از شیوع کرونا این رقم به سرعت رو به افزایش رفت.قیمت نفت در بازارهای 
جهانی کماکان یک عامل نگران کننده برای فعالان بورسی باقی مانده است. نفت که در 
اوایل امسال حتی به قیمت منفی نیز رسیده بود اکنون و با احیای تقاضا مدت هاست که 

در ســطح بالای ۶۰ دلاری قرار دارد و همین مســاله باعث افزایش قیمت بنزین، افزایش 
شــدید تورم در بخش انرژی و به تبع آن افزایش تورم کشورهای مختلف شده است. جو 
بایدن- رئیس جمهور آمریکا- برای کاهش قیمت ها دستور عرضه ذخایر استراتژیک نفتی 
این کشور در بازار را داده است.وضعیت تورم نسبت به ماه های قبل نه تنها بهتر نشده که 
حالا با اوج گیری قیمت انرژی و مســکن و همچنین نقدینگی موجود روز به روز شرایط 
وخیم تری را تجربه می کند. نرخ تورم سومین اقتصاد اروپا در ۱۲ ماه منتهی به اکتبر با 
۰.۴ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه منتهی به ماه قبل به سطح ۲.۶ درصد رسید. این 
نرخ تورم که ۰.۲ درصد بیشتر از نرخ مورد انتظار قبلی و بالاترین سطح تورمی ثبت شده 
در فرانسه در ۱۳ سال اخیر بوده است.مدیران بانکی سعی دارند بازارها را آرام نگه دارند اما 
به وخیم بودن اوضاع نیز اشــاره دارند. رافائل بوستیک- مدیر دفتر منطقه ای فدرال رزرو 
در آتلانتا- گفته نرخ بهره  می تواند تا پیش از پایان یافتن سال جاری میلادی افزایش پیدا 
کنند. جان ویلیامز- مدیر دفتر منطقه ای نیویورک- گفته نرخ تورم در سطحی قرار دارد 
که مقابله با آن نیازمند زمان و حوصله خواهد بود. گری رایس- ســخنگوی صندوق بین 
المللی پول- نیز در رابطه با افزایش تورم گفت تورم بالا، کوتاه مدت نخواهد بود. با شیوع 
گسترده کرونا در انگلیس که منجر به توقف بخش بزرگی از فعالیتهای اقتصادی شده، نرخ 
تورم سالانه این کشور تا پایان اکتبر با ۰.۸ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ۴.۲ درصد 
رسید. این تورم بالاترین نرخ تورم انگلیس در ۱۰ سال اخیر محسوب می شود و بیش از 
همه در نتیجه افزایش کم ســابقه انرژی رقم خورده است. این تورم ۰.۴ درصد از چیزی 
 که پیشــتر نیز انتظارش می رفت بیشتر بوده است و کار بانک مرکزی انگلیس را نسبت

 به قبل دشوارتر خواهد ساخت.

خشکبار ایران در جدال با 
رقبای خارجی

دو راهی دولت در حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی

وسوسه پول جام جهانی 
را دو ساله می کند!

 » رنو ۴« در جشن تولد 
خود به پرواز درآمد!
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ریزش بیت کوین از ترس کرونا ی جدید  ریزش بیت کوین از ترس کرونا ی جدید  

»زیرخاکی« به نویسندگی و کارگردانی »جلیل سامان« و 
تهیه کنندگی »رضا نصیری نیا«، محصول مرکز سیمافیلم 

است که از شبکه ی یک سیما روی آنتن می رود.
پژمان جمشــیدی و ژاله صامتی به عنوان بازیگران اصلی 
حضور دارند و احتمالا ســامان از بازیگران جدیدی به روال 

فصل دوم بهره خواهد برد.
فصل اول »زیرخاکی« با تلاش ناکام »فریبرز« برای خروج از 
کشور هم زمان با آغاز جنگ تحمیلی به پایان رسید. در فصل 
دوم مخاطبان این سریال شاهد فرجام دردسرهای فریبرز و 

خوش شانسی ها و ناکامی های وی بودند.
»جلیل ســامان«؛ ســازنده  ایــن مجموعه ی ســریالی، 
فیلمنامه  نویــس، تهیه کننــده و کارگردان اســت که در 
کارنامه اش آثاری هم چون »ارمغــان تاریکی«، »پروانه« و 
»نفس« دیده می شــود.»زیرخاکی ۳« گزینه اصلی شبکه 

اول سینما برای پخش در نوروز ۱۴۰۱ است.

یازدهمین دوره جشنواره فیلم جنایت و مکافات استانبول 
شب گذشته در حالی افتتاح شد که »نیکی کریمی« ریاست 
هیئت داوران بخش مســابقه فیلم های سینمایی »ترازوی 

طلایی« این جشنواره را به عهده دارد.
این جشــنواره بین المللی بــا همــکاری وزارت فرهنگ و 
گردشگری و شــهرداری منطقه شیشلی استانبول در خانه 

فرهنگ ناظم حکمت در حال برگزاری است.
پلین اســمر، تهیه کننده و کارگردان و مِحمد اصلان توغ، 
بازیگر فیلم های سینمایی و ســریال از ترکیه، میرا استالووا 
فیلمساز و کارگردان بلغارستانی و بادن زیوک از کارشناسان 
سینمایی اوکراین و نیکی کریمی از ایران در بخش سینمایی 

این جشنواره داوری می کنند.

کرونا باز هم به جان بورس های جهانی افتاد! »زیرخاکی ۳«  کلید خورد

 نیکی کریمی در افتتاحیه 
جشنواره »ترازوی طلایی« 

کیوان کاشفی
 عضو هیات رئیسه اتاق ایران 

 باید از جایگاه کارآفرینی در کشور
 دفاع کنیم

کارآفرینی و توسعه اقتصادی یکی از ابعاد مهم اقتدار هر کشوری است و 
در ایران نیز باید از این لایه اجتماعی حمایت جدی به عمل آید. به عقیده او 
برای تحقق این امر دولت ها باید از تشکل های کارآفرینی حمایت کرده و در 

صورت نیاز در امور تسهیل گری کنند.
 در هر کشوری اصول و قدرت اقتصادی و معیشتی مردم براساس کارآفرینی 
شکل می گیرد. کارآفرین یعنی کسی که برای یک نفر تا چندین نفر کسب وکار 

ایجاد کرده باشد. این لفظ از لحاظ تعدد و گستره کاری بسیار فراگیر است.
 در تمام حوزه های کشاورزی، صنعت، معدن، تجارت و غیره می توانیم شاهد 
کارآفرینی باشیم و این در همه حوزه ها گستره شدیدی دارد. کارآفرین ها چرخ 
اصلی هر اقتصادی را می چرخانند. تمام تصمیم گیران در دنیا سیاست های خود 
براساس حفظ این لایه از اجتماع بنا می کنند؛ اقتصاد و کارآفرینی یکی از ابعاد 

مهم اقتدار هر کشوری است.
 سیاســت گذاران و دولت ها در همه جای دنیا به حفظ کارآفرین توجه و 
تأکید ویژه دارند و هدف آن ها فقط حفظ لایه های بروکرات دولتی نیســت. 
دولت های توسعه یافته همیشه سعی می کنند سیاست های خو را در داخل و 
خارجی به شــکل راهبری کنند که نتیجه آن سیاست ها رونق اقتصاد باشد. 
چون در قبال این اشتغال و ثروت، رفاه عمومی و اقتدار سیاسی ایجاد می شود.

در یک ســال گذشــته کرونا به حوزه کارآفرینی ضربه زده است و خیلی 
از مشاغل گرفتار شده اند. هر کشوری به طورمعمول به فراخور امکانات خود 
روش هایی را برای حفظ کارآفرینی در پیش گرفته است اما آن طور که به نظر 
می رسد کسب وکارها باید تا دو سال آینده با کرونا دست وپنجه نرم کنند. در 
این شرایط با توجه به محدودیت ها حفظ کارآفرینان، جایگاه اشتغال و مشاغل 

یکی از اساسی ترین وظایف حاکمیت و دولت هاست.
در ایران به دو علت بیشــتر کارآفرین ها صدمه دیده اند: هم دولت امکانات 
مالی برای تقویت کسب وکارها ندارد و هم اینکه بروکراسی و موانع قوانین و 
مقررات اداری به قدری شدید است که بدون تسهیل این امور نمی توانیم کمک 

قابل توجهی به کارآفرین های کشور داشته باشیم.
 کرونا گره دو ساله کسب وکارهاست. در این شرایط اگر در اقتصاد، قواعد 
و مقررات آن بازنگری درســتی نکنیم و کارآفرینــان به جایگاه مطلوب در 
سیاست گذاری ها نرسند، حتماً مشکلات عمیق تر خواهد شد. باید تشکل های 
کارآفرینی به رأس تصمیم سازی ها منتقل نشوند تا در هر تکانه ای چه کرونا و 
تحریم و چه مشکلات منطقه ای یا طبیعی اقتصاد دچار رکود و مشکل نشود.

 اگر امکان تزریق مالی به بنگاه های اقتصادی یا کســب وکارها در شرایط 
بحران نداریم، حداقل تسهیل گری کنیم و تسهیلات ویژه حمایتی برای آن ها 

ایجاد کنیم.
 واقعاً مواردی که در این بســته دیده شده کمکی به کسب وکارها، شیوه 
پرداخت مالیات یا وام های آن ها نخواهد کرد؛ باید کاری جدی و اساســی در 
این حوزه انجام شود. ما باید به زمان پایان کرونا فکر کنیم و سعی کنیم در 

دوره بحران از جایگاه کارآفرین ها دفاع کنیم.

گرچه طی سال های گذشته الزام قانون برای دسترسی عمومی به اطلاعات 
حقوق کارکنان اجرایی نشــده است ولی به استناد وعده اخیر معاون رئیس 
جمهور باید به زودی این اتفاق رخ دهد.در اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه ششم 
توسعه، دولت مکلف به راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا است و طی آن 
تمامی دستگاه های مشمول باید نسبت به اعلام میزان ناخالص پرداختی به هر 
یک از کارکنان اقدام کند، اما در همین بند قانونی تاکید شده باشد دولت امکان 
دسترسی برای نهادهای نظارتی و عموم مردم به این اطلاعات را فراهم آورد.

با این وجود در سال پایانی برنامه ششم توسعه حتی ورود اطلاعات حقوقی 
از سوی دستگاه های مشمول در سامانه تکمیل نشده و برخی ورود هم نکرده 
اند و در همین رابطه  اخیرا با اعلام سازمان اداری و استخدامی، شرط پرداخت 

حقوق ، ورود اطلاعات به سامانه ثبت حقوق و مزایا اعلام شد.
وعده معاون رئیس جمهور برای دسترسی به اطلاعات حقوق

اما دسترسی به اطلاعات بر اساس قانون چگونه خواهد بود موضوعی است 
که اخیرا لطیفی -رئیس سازمان اداری و استخدامی و معاون رئیس جمهور-به 
نوعی وعده آن را داده است؛ به طوری که در اظهاراتش گفته »دسترسی به 
اطلاعات پرداختی ها برای نهادهای نظارتی و عموم در قانون تکلیف شده که 

انشاالله این اتفاق صورت می گیرد.«
دولت دوزادهم که اعلام نکرد

این وعده در حالی مطرح شــده و به مطالبه ای در اجرای قانون و شفاف 
سازی پرداخت کارکنان خواهد بود که در دولت قبل با وجود درخواست هایی 
که در اجرای این بند از قانون برنامه ششم توسعه وجود داشت،  سازمان اداری 
و استخدامی اعلام کرده بود که با اینکه مسئول راه اندازی سامانه است اما نه 
مکلف به باز کردن دسترسی به این اطلاعات بوده و نه مجوز آن را دارد که 

سامانه را برای عموم باز کند.
دولت سیزدهم به قانون عمل می کند؟

به هر حال  اینکه در صورت تکمیل فرآیند اطلاعاتی حقوق دســتگاه ها 
در سامانه ثبت حقوق و مزایا، دولت فعلی به قانون عمل خواهد کرد و وعده 
رئیس سازمان اداری و استخدامی تا چه حد عملیاتی خواهد شد هم به نوعی 

به انجام تعهد دولت به اجرای قانون برنامه ششم توسعه بستگی دارد.

منتظر اعلام عمومی حقوق ها باشید
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ســعیده محمد  -   ایده روز | هر چند 
از دیرباز حضور تجــار ایرانی در بازار جهانی 
خشــکبار، حضوری قدرتمند بوده اما به نظر 
می رسد در ســال های اخیر، زنگ خطرهای 
جدی برای از دســت رفتن این بازار به صدا 

در آمده است.
خشــکبار ایرانی در کنار فرش، از گذشته 
دور اصلی ترین کالای صادراتی ایران را تشکیل 
می دادند و این محصولات در بسیاری از نقاط 
جهان با نام ایران شناخته می شوند. با این وجود 
اما در سال های گذشته بسیاری از کشورها با 
ورود به عرصه تولید این محصولات، بخشی از 

بازار را از تاجران ایرانی گرفته اند.
بر اساس اطلاعات جدیدی که اتاق بازرگانی 
تهران منتشر کرده، خطر جدیدی که تجارت 
محصولات خوراکی ایران را تهدید می کند در 
دو کالای خرما و پسته خود را نشان داده است.

بــه گفتــه امیرحســین زرگــرزاده، از 
صادرکننــدگان خرما ایــران، فعالیت تجار 
پاکستانی برای خرید خرما استعمران ایران طی 
سال های اخیر تشدید شده و تجار این کشور با 
رفت وآمد به خوزستان، خرمای استعمران این 
منطقه از ایران را خریداری و صادرات  مجدد 
می کنند. به گفته وی، تجار پاکستانی حتی به 
کرمان نیز رفت وآمد کرده و خرمای شاهانی این 

منطقه را از کف بازار جمع می کنند.
زرگرزاده یادآور شــد کــه در حال حاضر 
پاکستان، بازارهای بیش از ۳۰ ساله خرمای 
ایــران در جهان را تصاحب کرده و آنطور که 
در رفت وآمدهای مقامات دولتی این کشــور 
به ایران دیده می شود، به دنبال تهاتر خرما با 
ایران هستند. این صادرکننده خرما تاکید کرد 

که امسال به طور قطع، پاکستان بازار صادراتی 
خرمای ایران را بیش از ســال های گذشته در 
اختیار خواهد گرفت.پاکســتان در سال های 
اخیر با بسیاری از کشورهای واردکننده خرما، 
توافقات اقتصادی با محوریت تجارت ترجیحی 
برقرار کرده و همین موضوع باعث شده بخش 
مهمی از بازار تجارت خرما به این کشور برسد.

 پسته آمریکایی رقیب جدی پسته 
ایرانی

در کنار خرما، پسته ایرانی نیز رقیب جدی 
دارد؛ ایــالات متحده آمریکا در این زمینه به 
شدت فعال شده است. به گفته مجید بازیان 
اتحادیه صادرکنندگان خشکبار،  نایب رئیس 
حجم تولید پســته ایران طی ســال ۱۳۹۷  

بشدت کاهش یافت و میزان برداشت و آنچه 
که به بازار داخل عرضه شد، بیش از ۵۰ هزار 
تن نبود و با پیاده سازی مقررات رفع تعهد ارزی، 
صادرکنندگان از عرضه بین المللی این میزان 

تولیدات باز ماندند.
وی با بیان اینکه در این ســال و با غیبت 
ایران، پســته آمریکا بخش عمــده ای از بازار 
صادراتی کشور را از آن خود کرد، افزود: تولید 
سالانه پسته در ایالات متحده به ۵۵۰ هزار تن 
رسیده  است و بازارهای خواهان پسته هیچ گاه 
منتظر نمی ماند تا پسته ایران را دریافت کند 
و با کوچک ترین وقفه در تجارت این محصول، 
دیگر کشورها محصولاتشان را جایگزین پسته 

و سایر فرآورده های خشکبار ایران می کنند.
بازیان افزود: طی سال ۱۳۹۸، صادرکنندگان 
پسته از ایران مجبور شدند برای بازگشت به 
بازارهای صادراتی، هر تن از این محصول را به 
قیمت ۵۰۰۰ دلار عرضه کنند در حالی که طی 
سال۱۳۹۵، نرخ صادرات پسته ایران حدود ۱۰ 
هزار دلار در هر تن بود. میزان صادرات پسته 
ایران طی سال ۱۳۹۵ در حدود ۱۳۸ هزار تن 
و بــه ارزش ۱.۲ میلیارد دلار بود در حالی که 
در سال ۱۳۹۹، به رغم صادرات ۲۰۳ هزار تن 
پسته، ارزآوری این محصول رقمی حدود ۱.۳ 

میلیارد دلار بیشتر نبود.

خشکبار ایران در جدال با رقبای خارجی

دولت در حالی از وزن بیشتر املاک در اختیار ملاکان 
حقوقی نسبت به حقیقی  ها در فرآیند شناسایی واحدهای 
خالی از سکنه و زمین  های بلااستفاده خبر داده است که 
این املاک برای قرار گیری در فهرست مالیاتی به سازمان 

امور مالیاتی معرفی شده  اند.
روز گذشــته، وزارت راه وشهرســازی اعلام کرد: در 
فرآیند شناســایی خانه های خالی و املاک بلااســتفاده 
بخشــی از این املاک از طریق خوداظهاری شناســایی 
می شــوند. وزارت راه و شهرسازی آمار خانه های خالی را 
که بر اســاس خوداظهاری تکمیل شده، شناسایی کرده 
اســت. همچنین، بخش عمده خانه های خالی مربوط به 
اشــخاص حقوقی است که اطلاعات آنها به سازمان امور 

مالیاتی اعلام شده است.
بر این اساس، اطلاعات سامانه  ای که اخیرا دولت برای 
شناســایی املاک مسکونی خالی و بلااستفاده راه  اندازی 
کرده است نشــان دهنده وزن بیشــتر ملاکان حقوقی 
نســبت به ملاکان حقیقی در بازار واحدهای مسکونی و 
املاک خالی و بلااستفاده است. به این معنا که حقوقی  ها 
)سازمان، ارگان ها، وزارتخانه ها، نهادها و...( بیشترین سهم 
را از املاک خالی و بلااستفاده به خود اختصاص داده  اند.

این در حالی است که هم  اکنون سازمان ها، وزارتخانه ها 
و نهادها حجم قابل توجهی از املاک بلااســتفاده به ویژه 
زمین  های بدون اســتفاده را در مالکیت دارند که هنوز 
اقدامــی برای عرضه آنها به بازار یا واگذاری به وزارت راه 
و شهرسازی برای استفاده از آنها برای تامین زمین   مورد 

نیاز برای اجرای طرح های مسکن نکرده  اند.
حقوقی  ها که عمدتا دســتگاه های دولتی هســتند 
براساس قوانین موجود همچون قانون ساماندهی مسکن 
و قانون جهش تولید مسکن مکلف به واگذاری املاک و 
اراضی بلااســتفاده خود به وزارت راه و شهرسازی برای 
اجرای طرح های تامین مســکن هستند. همکاری  ها در 
این زمینه اما از ســال های گذشته تاکنون حداقلی بوده 
است و چســبندگی دستگاه ها و سازمان ها به اراضی در 
اختیار خود یکی از موانع پیشبرد طرح های تامین مسکن 

برای دولت است.
در واقع در حالی که خالی نگه داشتن خانه ها از سوی 

ملاکان حقیقی یکی از معضل  های اساسی پیش  روی بازار 
مسکن است، چسبندگی دستگاه ها به زمین  های بلااستفاده 
نیز برای دولت از بابت عدم تامین به موقع و به حد کفایت 
زمین برای اجرای سیاست های خود برای ساخت و تامین 

مسکن، ایجاد مشکل کرده است.
این در حالی است که وزیر امور اقتصادی و دارایی اخیرا 
در نامه  ای به رئیس  جمهوری نسبت به چسبندگی ملاکان 
حقوقی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهایی که بخش 
عمده آنها دولتی هستند به اراضی بلااستفاده انتقاد کرده 
بود. در این نامه، وزیر اقتصاد برای تحقق منابع پیش  بینی 
شــده در بودجه به شــکل غیرتورمی، مانع      تراشی      های 
دستگاه های دولتی برای عرضه املاک مازاد و بلااستفاده 
را فهرســت کرده و خواستار اجرای قانون فروش املاک 
مازاد از ســوی دولت شــده بود. براساس بودجه ۱۴۰۰، 
مقرر شده بود امسال ۲۰  هزار میلیارد تومان منابع مالی از 
محل فروش املاک مازاد دولتی، تامین شود اما در ۶ ماه 
اول امسال، فقط ۷/ ۴  درصد از هدف نیمساله فروش این 
املاک، محقق شد. »دنیای اقتصاد«، اول آذرماه امسال در 
گزارشی با عنوان »جاذبه ملاکی برای دولتیان« با اشاره به 
محتوای این نامه و تحلیل شرایط موجود از بابت معضل 
املاک بلااســتفاده تحت مالکیت دستگاه ها و نهادهای 

دولتی و غیر دولتی، اعلام کرد شرایط فعلی از این لحاظ، 
بیانگر »اشکال بزرگ در کار دستگاه ها« است.

در این گزارش اعلام شد دستگاه ها و نهادها که بخش 
عمده  ای از املاک مسکونی بلااستفاده در اختیار آنها قرار 
دارد بــا بهانه های واهی از واگذاری این املاک خودداری 
می کنند. این مقاومت و چســبندگی با بهانه های واهی 
دست  کم دو زیان عمده به اقتصاد کشور وارد کرده است. 
نخســتین زیان عمده که وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
نامه خود به رئیس  جمهوری به آن اشــاره کرده اســت 
مربوط به عــدم تحقق بودجه ۲۰  هزار میلیارد تومانی از 
محل فروش املاک مازاد دولتی است. اما دومین زیان که 
شاید اهمیت آن از زیان اول بیشتر باشد مربوط به عدم 
تحقق اهداف دولت در حوزه تامین مسکن برای اقشار و 
گروه های فاقد مسکن است. براساس قانون، بخش عمده 
زمین مورد نیاز برای اجرای طرح های تامین مسکن باید 
از محل اراضی بلااســتفاده و تحت مالکیت وزارتخانه ها، 
دستگاه ها و نهادهای دولتی و غیر دولتی تامین شود اما 
دست  کم بنا به چهار علت عمده دستگاه ها و سازمان های 

دولتی از این تکلیف سر باز می  زنند.
در واقع چهــار علت عمده منجر به افزایش جذابیت 
ملاکی برای ســازمان ها و نهادها و عــدم تمایل آنها به 

عرضه املاک بلااســتفاده در اختیار خــود برای اجرای 
طرح های تامین مسکن شــده است. نخستین دلیل به 
ســبقت تورم ملکی از تورم عمومــی و صرفه اقتصادی 
ملاکی برای دســتگاه ها برمی  گردد. این در حالی است 
که ملاکی برای آنها در نبود اهرم  های مالیاتی قوی برای 
ترغیب مالکان به عرضه املاک به زنجیره تامین مسکن، 
منجر به افزایش جذابیت ملک  بازی و احتکار ملک برای 

دستگاه ها شده است.
 همچنین در این گزارش از »سیاست های اقتصادی 
منحرف   کننده پس   اندازها از مسیر سرمایه   گذاری مولد به 
سمت سفته   بازی« و »نااطمینانی و انتظارات تورمی ناشی 
از بی   ثباتی در اقتصاد«، به عنوان دو عامل دیگر افزایش 
جذابیت برای چســبندگی دستگاه ها به املاک و اراضی 

بلااستفاده نام برد.
این در حالی است که دولت برای پایان دادن به ملاکی 
گسترده حقوقی  ها دست  کم باید دو گام مهم بردارد تا از این 
طریق دستگاه ها برای فروش خودکار املاک تمایل نشان 
دهند. نخســتین اقدام مربوط به بهبود شرایط اقتصادی 
اســت. ایجاد ریل پایدار برای برقــراری ثبات اقتصادی، 
کاهش انتظارات تورمی و جذاب      ســازی بخش های مولد 
برای سرمایه  گذاری نخســتین اقدامی است که باید در 
این مسیر انجام شود. در گام دوم، بازار ملک و سفته  بازی 
ملکی باید به فضایی ناامن برای سفته  بازها تبدیل شود. 
در نبود اهرم  های مالیاتی موثر برای مقابله با احتکار ملک 
و ملاکی  های گسترده حقوقی  ها، حجم املاک مسکونی 
بلااستفاده در اختیار دستگاه ها و سازمان ها افزایش یافته 
است و هیچ عامل محرکی پیش  روی این دستگاه ها برای 
عرضه این املاک به بازار وجود ندارد. دولت می تواند با وضع 
و دریافت مالیات سالانه از املاک مسکونی، حاشیه امن 
سفته  بازها و محتکران ملکی را از بین برده و آنها را ترغیب 
بــه عرضه این املاک به بازار کند. به ویژه وضع و دریافت 
این مالیات منجر به افزایش ریســک و ایجاد هزینه های 
گزاف برای ملاکان حقوقی برای حفظ این حجم گسترده 
از املاک بلااستفاده خواهد شد و این املاک و اراضی به 
نفع گروه های فاقد مســکن به بازار عرضه خواهد شد و 
در اختیار سیاست های تامین مسکن قرار خواهد گرفت.

 طرح »واردات خودرو در ازای صادرات« باز هم به دیوار هیات عالی نظارت 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام خورد.در ماده ۴ اصلاحی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس که اواخر شهریور ماه در صحن علنی با رای اکثریت به تصویب 
رســید، واردات خودرو از دو مسیر »صادرات« و »بدون انتقال ارز« پیش بینی 
شده بود. هر چند پیش از اعلام نظر شورای نگهبان، هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام زودتر دست به کار شد و این طرح را در تضاد با اقتصاد 
مقاومتی خواند با این حال شــورای نگهبان از نمایندگان خواست که موضوع 
»واردات بدون منشأ ارز« شفاف تر عنوان شود. نمایندگان مجلس نیز در راستای 
رفع ایراد شــورای نگهبان و همچنین جلب توجه هیات عالی نظارت، »واردات 
بدون منشــأ ارز« را کلا حذف کردند و واردات تنها به صادرات خودرو و قطعه 
منوط شــد. بر این اساس هر چند شــورای نگهبان در مورد اصلاحات مجلس 
هنوز اعلام نظر نکرده و ســخنگوی شورای نگهبان نیز چهارشنبه بعدازظهر از 
عدم رسیدگی به طرح مجلس به دلیل کمبود وقت خبر داد با این حال هیات 
نظارت بازهم پیش دســتی کرده و قبل از اعلام نظر شورای نگهبان با »واردات 
در ازای صادرات« مخالفت کرده است. هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان چهارشنبه بعدازظهر در گفت وگو با »ایسنا« عنوان کرده که هیات عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح سامان دهی صنعت خودرو )واردات 
مشروط خودرو( را مغایر با سیاست های کلی نظام دانسته و طی نامه ای اعلام 
کرده که ایرادات سابق این هیات، همچنان به قوت خود باقی است لذا مراتب به 
مجلس اعلام خواهد شد.همان طور که عنوان شد نمایندگان برای جلب نظر این 
هیــات که واردات را با اقتصاد مقاومتی در تضاد می خواند، واردات بدون انتقال 
ارز را حذف و واردات را منحصرا در اختیار خودروسازان و قطعه سازان قرار داد 
با این شــرایط هیات نظارت باز هم معتقد است که اختیار واگذاری واردات به 
بخش صنعت با اقتصاد مقاومتی در تضاد است. در این زمینه سخنگوی شورای 
نگهبان عنوان کرده که مراتب مخالفت مجمع تشخیص با مصوبه اخیر واردات 
به مجلس اعلام می شود. بنابراین اگر مجلس باز هم بخواهد در ماده ۴ اصلاحی 
طرح ساماندهی صنعت خودرو، تغییراتی ایجاد کند باید کلا موضوع واردات را 
از این ماده حذف کند. ظاهرا هیات عالی نظارت اساسا با موضوع واردات خودرو، 
حتی اگر نفعی برای صنعت خودرو داشته باشد مخالف است. اما صدای مخالفت 
هیات نظارت با واردات خودرو، برای نخستین بار از سوی سیدمصطفی میرسلیم، 
نماینده تهران در جریان بررسی ایراد شورای نگهبان در طرح ساماندهی صنعت 
خودرو و همچنین یک فعال فضای مجازی شنیده شد و دلیل مخالفت نیز لطمه 

به تولید داخل عنوان شده بود.
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام سال ۹۶ با ۲۵ عضو تشکیل 
شد. سران قوا، رئیس و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و ۲۰ عضو دیگر اعضای 
مجمع این هیات را تشــکیل می دهند. در ترکیب اعضای این هیات چهره های 
مختلفی از جمله سیدمصطفی میرسلیم دیده می شود. به این ترتیب مخالفت این 

هیات پیش از اعلام نظر شورای نگهبان، سرنوشت واردات خودرو را در هاله ای از 
ابهام قرار داده است این در شرایطی است که اواخر آبان ماه همراه با رفع ایرادات 
شورای نگهبان و حذف واردات بدون انتقال ارز، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
در نامه ای مهم به آملی لاریجانی از طرح واردات خودرو دفاع کرده بود. حال این 
سوال مطرح است که مخالفت هیات نظارت با این مصوبه به معنای حذف آن 
از طرح ساماندهی صنعت خودرو است ؟ در این زمینه چندی پیش سیداحمد 
رســولی نژاد، نماینده مردم دماوند و فیروزکوه و نایب رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس عنوان کرده بود که »در تفسیر قانون اساسی مجمع تشخیص 
نمی تواند راسا ورود کند. در اصل ۹۸ قانون اساسی به صراحت آمده که تفسیر 
قانون اساسی به عهده شورای نگهبان است اینکه مجمع بیاید و به تفسیر قانون 
اساسی ورود کند از جمله وظایفی است که در حدود اختیاراتش نیست و این 
تضعیف جایگاه شورای نگهبان و تضعیف جایگاه مجلس شورای اسلامی است.«

در هر صورت آنچه مشخص است با مخالفت هیات  عالی نظارت سرنوشت 
واردات در ازای صادرات، باز هم در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. اما همزمان 
با مخالفت هیات نظارت، در راستی آزمایی این طرح مجلس نیز سوالاتی مطرح 
می شــود از جمله اینکه صادرات کنونی خودرو آیا پاسخگوی واردات خودرو به 
کشور است یا با رای به این مصوبه انحصار جدیدی در واردات خودرو رخ خواهد 
داد،  از جمله ســوالات پیرامون این مصوبه است. از سوی دیگر خودروسازان با 
حذف ســوریه از بازار های مقصد، تنها به عراق صادرات دارند این در شرایطی 
است که با توجه به نیاز داخل و کمبود خودرو در بازار کشور، آیا صادرات خلأ 

جدیدی در بازار ایجاد خواهد کرد یا خیر؛ بر ابهامات مصوبه مجلس می افزاید.
نمایندگان مجلس به دنبال این هســتند تا به کمک ارز حاصل از صادرات 
خودرو و قطعه شرایطی را فراهم کنند تا قفل از در واردات خودرو برداشته شود 
و بعد از ســه سال شــاهد ورود خودرو به کشور باشیم. جدا از مخالفت هیات 
نظارت با مصوبه مجلس و سرنوشــت مبهم آن ســوالی که مطرح می شود این 
است مسیری که نمایندگان مجلس پی ریزی کردند می تواند سبب هموارسازی 
واردات خودرو به کشور شود؟ واردات خودرو به طور ناگهانی از تیرماه سال ۹۷ به 
دنبال بازگشت تحریم ها و چالش های ارزی ممنوع شد. دولت به دنبال این بود 
تا از مسیر ممنوعیت ورود خودرو به کشور به نوعی منابع ارزی خود را مدیریت 
کند. اما طی ۴ سال منتهی به ممنوع شدن واردات خودرو چه میزان ارز برای 
ورود خودر و به کشور هزینه شد؟ بر اساس آمارهای منتشر شده توسط گمرک 
در بازه ۴ ساله یعنی از سال ۹۳ تا پایان سال ۹۶ در مجموع بیش از ۷ میلیارد 

و ۵۰۰ میلیون دلار به واردات خودرو اختصاص پیدا کرد.
از طریق اختصاص این میزان ارز در مجموع بیش از ۳۰۰ هزار خودرو توانستند 
از درهای گمرک عبور کنند. بررسی آمارهای یاد شده نشان می دهد بیشترین 
میزان هزینه کرد ارزی برای واردات خودرو در ســال ۹۳ انجام شده و حدود دو 
میلیارد و ۴۳۵ میلیون دلار به این کار اختصاص یافته اســت. با تخصیص این 

مقدار ارز در مجموع حدود ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو وارد شد. اما کف 
واردات نیز به ســال ۹۴ اختصاص دارد. در ســال ۹۴ در مجموع بیش از یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار برای واردات خودرو هزینه شد و از این طریق حول 
و حوش ۵۱ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو به بازار تزریق شد. در دو ساله ۹۵ و ۹۶ 
نیز مبلغ اختصاص یافته به همراه تعداد خودروی وارد شده بین اعداد یاد شده 
قرار دارند. با توجه به آمارهای بررســی شده برای ایجاد تعادل از مسیر واردات 
خودرو در کف رقمی حول و حوش یک میلیارد تا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

دلار احتیاج داریم.
اما همان طور که اشاره شد نمایندگان مجلس به دنبال این هستند تا واردات 
خودرو را از مسیر ارز حاصل از صادرات امکان پذیر سازند. اما طی حدود ۴ سالی 
که گذشته چه میزان صادرات خودرو و قطعه محقق شده است؟ در بازه زمانی 
یاد شده در مجموع بیش از ۵۸۰ میلیون دلار خودر و و قطعه از کشور به سمت 
بازارهای هدف بارگیری شده است. بررسی آمارها از سال ۹۶ تا ۹۹ نشان می دهد 
بیشــترین میزان صادرات خودرو و قطعه مربوط به ســال ۹۸ بوده که زنجیره 
خودروسازی کشور توانسته حدود ۱۴۱ میلیون دلار از محصولات تولیدی خود 
را صادر کند. اما سال ۹۹ نیز به نوعی کف میزان صادرات را به خود اختصاص داده 
است. در سال گذشته در مجموع حدود ۱۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار خودرو و 
قطعه از گمرکات سراسر کشور صادرات شده است. اما گمرک اخیرا  آمار ۷ماهه 
صادرات خودرو و قطعه را نیز اعلام کرد. بر اساس آمارهای منتشر شده طی ۷ 
ماهی که از سال جاری گذشت در مجموع حدود ۵۸ میلیون دلار خودرو و قطعه 
از کشور صادر شده است. این میزان صادرات به آن معناست که به طور میانگین 
ماهانه حدود ۸ میلیون دلار صادرات محصولات تولیدی زنجیره خودروســازی 
عملیاتی شده است. با توجه به این میانگین صادراتی به نظر می رسد در مجموع 

در سال ۱۴۰۰ بتوانیم میزان صادرات انجام شده در سال ۹۹ را محقق کنیم.
حــال با فرض این میزان صادرات چه تعــداد خودرو می توانیم وارد کنیم؟ 
با توجه به اســتانداردهای موجود برای ورود خودرو به کشــور به طور متوسط 
قیمت محصولاتی که امکان ورود به کشور را دارند حول و حوش ۲۰ هزار دلار 
پیش بینی می شود. بررسی بازار امارات )به عنوان یکی از مبادی اصلی ورود خودرو 
به کشور( نشان می دهد با حدود ۲۰ هزار دلار می توانیم محصولاتی از دو برند 
کره ای هیوندایی و کیا مانند هیوندایی اکسنت، هیوندایی سوناتا، هیوندایی کونا 
و همچنین کیا اسپورتیج، کیا سئول و کیا سلتوس را وارد کنیم. چنانچه فرض 
کنیم تمــام ارز حاصل از صادرات  خودرو قطعه )حدود ۱۲۰ میلیون دلار( به 
واردات خودرو اختصاص پیدا کند و قیمت خودروهای وارداتی را نیز حدود ۲۰ 
هزار دلار به ازای هر دســتگاه در نظر بگیریم در مجموع حدود ۶ هزار دستگاه 
خودرو از مسیر طرح نمایندگان امکان ورود به بازار کشور پیدا می کنند. ورود 
این تعداد خودرو به کشــور به آن معناســت که ماهانه به طور میانگین حول و 
حوش ۵۰۰ دستگاه خودرو از گمرکات کشور ترخیص و به بازار تزریق می شود.

سبقت تورم ملکی از تورم عمومی و صرفه اقتصادی ملاک

  الاکلنگ صادرات و واردات خودرو

  خبرخبر

حسن فروزان فرد
نائب رئیس کمیسیون توسعه پایدار اتاق ایران

پرداخت یارانه به مصرف کننده و تولید، اثر 
تورمی حذف ارز ترجیحی را جبران می کند

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم زاست؛ اما برای گریز از اثرات آن دولت باید به مصرف کننده 
و بخش تولید یارانه پرداخت کند.

قیمت گذاری بر روی کالاها به ویژه کالاهای اساسی موضوع جدیدی نیست و از دهه ۵۰ 
تا امروز در مواجهه با هر موج مهم تورمی دولت ها سعی کرده اند از طریق قیمت گذاری 
یا کنترل قیمت کالاهای اساسی به جامعه القا کنند که فضا تحت کنترل آن هاست. اما 
این موضوع بیش از اینکه واقعیت باشد تنها یک ژست از سوی دولت هاست تا هم تحت 
کنترل بــودن فضا را به جامعه القا کنند و هم به صورت تلویحی یادآوری کنند موضوع 

گران فروشی است و نه تورم.
نکته اینجاســت که این تورم ربطی به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و یا تداوم حضور آن در 
اقتصاد ایران ندارد. مشکل تورم ناشی از کسری بودجه بزرگ دولت است. کسری بودجه 
دولت صرفاً از طریق افزودن به درآمدها از بین نمی رود. قسمتی از این کسر بودجه قرار 
بوده در طول چند دهه گذشته از طریق کوچک ســازی دولت و کم کردن هزینه های 
عمومی آن جبران شود. اما این هزینه ها هیچ وقت کاهش نیافته و همراه با ناکارآمدی 

بیشتر تداوم داشته است.
وقتی سیاست جاری کشور به سمت تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی رفت خیلی ها گوشزد 
کردند این امر زمینه ســاز چه ناکارآمدی ها رانت ها و فسادهایی خواهد بود و در نهایت 
مصرف کننده واقعی هم بهره ای از آن نخواهد برد. از همان ابتدا پیشنهاد بخش خصوصی 
و اتاق ایران این بود که دولت شــکل دیگری از حمایت و کمک به مصرف کنندگان به 
ویژه دهک های پایینی را در پیش بگیرد. پرداخت های مستقیم می تواند هم زمینه ساز 
واقعی شــدن قیمت ها واقعی باشــند و هم حداقل های مور نیاز طبقات پایین تر را در 
اختیار آن ها قرار دهد. اما پافشــاری بــرای پرداخــت ارز ۴۲۰۰ تومانی در جایی که 
بروکراســی دولتی امکان اطمینان بخشی برای اســتفاده دقیق و بی اشکال از این ارز 
را نمی تواند فراهم کند، زمینه هدررفت منابع ملــی را فراهم کرد. اما امروز درآمدهای 
حاصل از فروش نفت آن چنان پشــتیبان نیســت تا این چالش ها و حفره ها را پر کند 
و باید تصمیمی جدی دراین باره گرفته شــود.تردیدی در ایــن وجود ندارد که حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، هم می تواند باعث افزایش قیمت ها در کالاهای اساســی شده و هم 
موج تورمی جدیدی به وجود بیاورد. اما به نظر می رسد که دیگر گریزی از این موضوع 
نیست و باید به دنبال تدبیری بود که همراه با حذف این ارز از منافع دهک های پائینی 
دفاع و زمینه را برای واقعی سازی قیمت ها آماده کرد.نکته ای که نباید از آن غفلت کرد 
وضعیت تولیدکنندگان در این تصمیم گیری هاست. چرا که تولیدکنندگان در فضای 
تورمی فعلی به شــدت ضعیف و نحیف شــده اند و دارایی های جاری و نقدینگی آن ها 
به شدت تحلیل رفته اســت. به دلیل افزایش مداوم نرخ ها منافعی که تولیدکنندگان 
به دست می آورند به هیچ عنوان نمی تواند جبران کننده نقدینگی مورد نیازشان باشد. 
مواد اولیه و نیمه ســاخته و آنچه به عنوان ورودی دریافت می کنند در طول چند دوره 
گذشــته به صورت مداوم هر دوره چندبرابر شده است. بنابراین در افزایش قیمت های 
ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، بدون توجه به اینکه تولیدکنندگان در چه مخمصه ای 
برای تأمین نیازهای خود قرار خواهنــد گرفت می تواند خطر بعدی را به وجود بیاورد؛ 
این خطر کاهش تولید جدی و کاهش عرضه است که به گرفتاری های موجود در بازار 
اضافه خواهد شد.بنابراین اگرچه هر تصمیمی در زمینه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اصالتاً 
تصمیم خوبی است اما باید پیوست هایی داشته باشد تا مشخص شود تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان چگونه قرار است نیازهای خود را تأمین کنند. بنابراین حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی تورم زا است اما باید حمایت های یارانه ای از مصرف کننده به صورت مستقیم و از 
تولیدکننده انجام شود.شرایطی که در چندسال گذشته تجربه کردیم نشان داد تلاش ها 
برای تقویت مکانیسم کنترلی نتوانسته زمینه را برای کارآمدی نهایی فراهم کند و لذا 
در نهایت باز هم نظام عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت ها بوده اســت. لذا بهتر است 
دست از قیمت گذاری دستوری برداریم و به ســراغ راهکارهایی که می توانند شرایط 
را تحت کنترل درآورند برویم.در پایان یادآوری این نکته مهم اســت که اگرچه ایران تا 
مرز ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی در ســال را تجربه کرده اما امروز به جایی رسیده که 
درآمد رسمی و شفافی از این مسیر ندارد و اگر درآمدی هم دارد نحوه انتقال این درامد به 
داخل کشور و تبدیل آن به ریال وضعیت روشن و شفافی ندارد. بنابراین قسمت عمده ای 
از این تلاطم قیمت ها ناشــی از حذف یک باره درآمد نفتیندآ دد اســت و دستگاه ها و 
زیرساخت ها بروکراسی دولتی و حتی بخش خصوصی و مردم آماده این تحول بزرگ 
نیستند و کشــور فعلًا زمان می خرد و پیش می رود. تأمین منابع توسط دولت قبلًا به 
صورت چاپ اسکناس و استقراض از بانک مرکزی بوده و امروز هم توسط انتشار اوراق 
اتفاق می افتد. البته انتشــار اوراق راهکار منطقی تری برای جبران کسری بودجه است 
اما این راه هم ظرفیت هایی دارد که نباید بیش از آن اســتفاده شود. باید به فکر واقعیت 
کســری بودجه کشــور و تأمین منابع به صورت جدی برای مواجهه با آن باشیم. فعلًا 
راه کارها کوتاه مدتی و برای عبور از لحظه های بحرانی است. اما با این وضعیت درآمدی 
دولت کسری بودجه بیشتر در سال آینده و بعد از آن در انتظار ماست. امیدوارم تعاملات 
بین المللی به شکل مثبتی تأثیرگذار باشد و زمینه را برای تأمین حداقل های منابع ارزی 

کشور به وجود آورد تا این بحران با آسیب های کمتری پشت سر گذاشته شود.

 دولت درباره حذف ارز ترجیحی نهاده های دامی شفاف رفتار کند
قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور شرایط تولید محصولات 
دامی را نامساعد خواند و از دولت خواست درباره حذف ارز ترجیحی با تولیدکنندگان 
صادق باشد.این روزها مدام از تصمیم دولت سیزدهم مبنی بر حذف ارز ترجیحی  
صحبت می شود، موضوعی که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی باید به تدریج و آرام 
آرام در بازار اتفاق افتد تا مانع از شــک تورمی آن در سطح بازار شد.در هفته های 
گذشته که زمزمه حذف ارز ترجیحی با ارائه لایحه دولت به مجلس شنیده شد، شاهد 
افزایش قیمت دلار در بازار آزاد بودیم که در نهایت با رد فوریت آن در مجلس، بازار 
ارز با کاهش قیمت مواجه شد. همین روند نشان می دهد موضوع حذف ارز ترجیحی 
نیازمند دقت نظر بیشتر و سنجش آثار وضعی آن بر قیمت هاست.در چنین وضعیتی 
بازار نهاده های دامی با تنش هایی مواجه است، در این شرایط خواسته دامداران از 
دولت این اســت تا درباره حذف و یا عدم حذف ارز ترجیحی شفاف رفتار کنند و 
بازار را از ابهام و سردرگمی نجات دهند.طبق آمارهای منتشر شده از سوی مرکز 
آمار ایران در بخش محصولات علوفه ای در ســه ماهه دوم ۱۴۰۰، قیمت فروش 
یک کیلوگرم کاه در کل کشور برابر ۲۸۲۷تومان و یک کیلوگرم یونجه نیز ۴۵۴۵ 
تومان بوده است که قیمت فروش این محصولات نسبت به تابستان سال قبل به 
ترتیب۲۱۹.۳ درصد و ۹۱.۳ درصد افزایش داشته است.ین سطح از تغییرات قیمتی 
در بخش علوفه ای افزایش قیمت دام را در پی داشته تا آنجا که در همین بازه زمانی، 
متوسط قیمت فروش یک کیلوگرم گوسفند و بره زنده در کل کشور ۵۲هزار و ۵۷۲ 
تومان بوده که نسبت به تابستان ۱۳۹۹، ۲۹ درصد افزایش داشته است. این روند 
در بازار گوشت گاو پرواری زنده نیز حاکم بوده و با قیمت  ۵۱ هزار و ۲۹۰ تومان 
برای هر یک کیلوگرم در سه ماهه دوم سال جاری، شاهد افزایش ۶۶.۱ درصدی 
قیمت نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.در این شرایط موسی رهنمایی، 
قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در خبرگزاری مهر شرایط 
تولید محصولات دامی را نامساعد خواند و با بیان اینکه دام داران توانایی مالی برای 
تأمین نهاده های دامی ندارند، گفت: تولید علوفه به دلیل خشکسالی دچار مشکل 
شده و موجب شده به عنوان مثال قیمت ذرت سیلویی که سال گذشته کیلویی ۶۰۰ 
تومان بوده به ۱,۵۰۰ تومان برسد و ۲.۵ برابر افزایش یابد. این مسئله در کنار گرانی 
سایر نهاده ها و هزینه های تولید شرایط را برای تولیدکننده بسیار دشوار کرده است.
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زهــرا جعفری  -   ایده روز  | سیاســت 
فساد آور ارز ۴۲۰۰ تومانی طی سال های اخیر 
خســارات زیادی به اقتصاد کشور وارد کرده و 
امروز دولت در دو راهی حذف یا تداوم اجرای 

این سیاست مانده است.
از فروردین ۱۳۹۷ که دلار ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی پا به عرصه اقتصاد ایران گذاشت، بیش 
از سه سال می گذرد؛ ارزی که تشکل های رسمی 
بخش خصوصی آن را »ام الفساد« اقتصاد ایران 
توصیف کرده اند. امروز دولت با توجه به شرایط 
در دو راهی حذف یا تداوم اجرای این سیاست 

مانده است.
مروری بر تجربه بیش از سه سال برقراری 
این ارز در جریان تجارت خارجی و بازار داخلی 
کشور نشان می دهد این ارز، به دلیل اختلاف 
قیمت و رانت خیز بودن، مشکلات متعددی را 
نه تنها برای فعالان اقتصادی درگیر در جریان 
تجارت خارجی و تولید داخلی بلکه حتی برای 
مردمی که هدف حمایتی این ارز بودند، ایجاد 
کرده است. سفره مردم به مراتب کوچک تر شده 
و فعالان اقتصادی به دلیل بهره مندی عده ای 
از این رانت و غیررقابتی شدن فضای فعالیت، 
دچار مشکل شده و بعضاً از فعالیت بازماندند. 
اگرچه تمام متولیان و سیاست گذاران به این 
جمع بندی رسیده اند که تداوم مسیر امکانپذیر 
نیست اما نگرانی های زیادی نیز درباره حذف 
ناگهانی این ارز و عواقب آن وجود دارد تا آنجا 
که دیروز احســان خانــدوزی، وزیر اقتصاد از 
تعویق حــذف دلار ۴۲۰۰ تومانی خبر داد و 
اعلام کرد که دولت به این نتیجه رســید که 
با توجه به پیامدهای منفی در بخش تولید به 
سمت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حرکت کند و با 
توجه به اینکه این لایحه در مجلس به تصویب 

نرسید به تعویق خواهد افتاد.

 حذف آنی سیاستی که آنی ایجاد 
شد، دردسر ساز خواهد بود

در این میان آنچه تمام کارشناسان و صاحب 
نظران بر آن تاکید دارند عدم حذف ناگهانی ارز 
۴۲۰۰ تومانی و شفافیت و صداقت کامل دولت 
با بخش خصوصی و تولیدکنندگان در این زمینه 
است. به گفته صاحب نظران حذف ناگهانی و 
آنی این سیاست منجر به رشد فزاینده قیمت 
کالاهای اساسی و کاهش قدرت خرید مردم و 
در نتیجه ورشکستگی کامل تولیدکنندگان و 

نابودی تولید خواهد شد.
حبیب اســدالله نژاد، مدیــر عامل اتحادیه 

سراسری مرغداران گوشتی کشور درباره مباحث 
مطرح شده مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
واردات نهاده های دامی و احتمال افزایش قیمت 
مرغ به سه برابر نرخ فعلی بیان کرد: الان زمان 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست و اگر بسترهای 
این کار فراهم نشود و به طور آنی اتفاق بیفتد، 
فاجعه خیلی بزرگی در تولید و تأمین محصولات 

پروتئینی رخ می دهد.
وی با بیــان اینکه مرغ یکــی از کالاهای 
اساسی در سبد مصرف خانوار است، ادامه داد: 
هیــچ تمهیدی برای اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی مرغ از سفره مردم پرواز نکند، اندیشیده 
نشده است. دولت باید دهک های آسیب پذیر 
را شناسایی و تمهیدات لازم را بیندیشد. البته 
معتقد هستیم نباید به این دهک ها کارتهای 
الکترونیکی داده شود چون گرفتاری مردم زیاد 
اســت و آن را جای دیگری مصرف می کنند 
و این کار بــرای خرید محصولاتی مانند مرغ 
اختصاص نمی یابد بنابراین تولید کنندگان نیز 

ورشکست می شود.
اسدالله نژاد اضافه کرد: روش بهتر این است 
که دولــت کالا یا بن یا کوپن در اختیار مردم 
قرار دهد که هم سفره مصرف کننده خالی از 
پروتئین و مرغ نباشد و هم تولید کننده ضرر 

نکند و تولید او به فروش برسد.
وی بیان کرد: پیشنهاد ما این است که اگر 

دولت می خواهد ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند 
آن را به تدریج و به صورت مرحله ای انجام دهد. 
مثلاً در یک مرحله ارز ذرت و در مرحله بعد ارز 
سویا را حذف کند تا شوک و فشار ناگهانی به 
تولید و بازار مصرف وارد نشود.این مقام مسئول 
راهکار دیگر را تخصیص مستقیم یارانه به تولید 
از طریق شناسایی میزان جوجه ریزی و نهاده 
دامی دریافتی از سامانه بازارگاه عنوان و اظهار 
امیدواری کرد مجموعه سیاستگذاری ها رضایت 

تولید و مصرف را در پی داشته باشد.

 دولت باید قــدرت خرید مردم را 
افزایش دهد

همچنین ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران نیز با اشاره 
به مشکلات ایجاد شده در پی اجرای سیاست ارز 
۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت نباید همانند گذشته 
که بدون توجه به نظر کارشناسان این سیاست 
اجرا شد، آن را به طور ناگهانی و بدون مشورت 
با صاحب نظران حذف کند بلکه باید به تدریج و 
با برنامه اقدام به حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی کند.

وی افــزود: دولت ابتدا باید با بسترســازی 
و آماده کردن زیرســاخت ها شــرایط را برای 
حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فراهم کند که یکی 
از مهم ترین اقدامات نیز افزایش قدرت خرید 

مردم است.

خرید  تولیدکننــدگان  محصول   
تضمینی شود تا خیال آنان راحت باشد

موســی رهنمایی، قائم مقام نظام صنفی 
کشــاورزی و منابع طبیعی با تاکید بر اینکه 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید حســاب شده و 
با برنامه ریزی دقیق باشد، گفت: پیشنهاد این 
اســت که دولت به ماده ۲۰ قانون نظام جامع 
دامپروری عمل و محصولات تولیدی دامداران 
را خرید تضمینی کند در این شــرایط خیال 
تولیدکننده راحت است که محصول تولیدی 
روی دست او نمی ماند یا قیمت آن سقوط آزاد 

نمی کند تا تولیدکننده را دچار مشکل کند.
رهنمایی درباره مباحث مطرح شده مبنی 
بر کاهش قدرت خرید مردم در صورت حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، اضافه کرد: معیشت مردم که 
فقط ماست و دوغ نیست، معیشت مجموعه ای 
شــامل مسکن، مواد غذایی و سایر کالاهاست 
که باید مصرف کننده قادر به تأمین آنها باشد 
بنابراین دولت باید سطح درآمد، قدرت خرید 
و رفاه مــردم را افزایش دهد که در این حوزه 
نیز باید کارشناسان مربوطه اظهارنظر کنند که 

چگونه انجام آن ممکن است؟
وی همچنین شناســایی دقیق دهک های 
آسیب پذیر و تحت پوشش قرار دادن آنان را از 
دیگر اقداماتی دانست که دولت در این زمینه 

ضروری است، انجام دهد.

 حمایت هدفمند از مصرف کنندگان 
چگونه عملیاتی خواهد بود؟

در همین راســتا علی کیانــی راد، رئیس 
مؤسســه پژوهش های برنامه ریــزی، اقتصاد 
کشــاورزی و توسعه روســتایی وزارت جهاد 
کشــاورزی در گفتگو با خبرنــگار مهر درباره 
اینکه سیاســت حمایت هدفمنــد از مصرف 
کننده را چگونه باید اجرایی کنیم تا به جامعه 
هدف اصابت کند، برخی عنوان می کنند باید 
یارانه را به طور مستقیم به مصرف کننده نهایی 
داد اما خیلی از کارشناسان نیز این سیاست را 
نادرست می دانند؟ گفت: اگر بخواهیم مستقیماً 
پول به مصرف کننده نهایی پرداخت کنیم، این 
سیاست شکست خواهد خورد. ضمن اینکه تورم 
ساختاری موجب از دســت رفتن ارزش پول 
به مرور خواهد شــد. در این میان دو مکانیزم 
وجود دارد که کشورهای توسعه یافته نیز از آن 

استفاده می کنند.
کیانــی راد افــزود: در مکانیــزم اول که 
کشورهای پیشرفته از آن استفاده می کنند، در 
سیستم هایی بانک اطلاعاتی تمام اقشار جامعه 
به طور کامــل و جامع وجود دارد و زمانی که 
مصرف کننده ای به فروشگاه مراجعه می کند و 
کالاهــای مورد نیاز خود را می خرد، در پایان 
ماه اگر در دهک اول باشــد، تمام پولی را که 
خــرج کرده بابت اقــلام غذایی مورد حمایت 
دولت، دولت به او بــاز می گرداند و به همین 
ترتیب تا دهک های متمول که پولی را دریافت 
نمی کنند. وقتی صحبت از بازار آزاد می کنیم 
به این معنا نیســت که بازار را کامل رها کرده 
باشیم بلکه یک طیف قیمتی اعلام می شود که 
فروشــنده ها نباید کمتر یا بیشتر از آن قیمت 
محصول را عرضــه کنند. چرا که اگر کمتر از 
طیف قیمتی اعلام شــده محصولی فروخته 
 شــود، اصول رقابت زیرپا گذاشــته می شود 
و اگر بیشتر از آن باشد، اجحاف در حق مصرف 

کننده است.
وی اضافــه کــرد: راهکار دوم این اســت 
که برای اقشــار ضعیف جامعه بن کارت و یا 
کارت های اعتباری در نظر گرفته می شــود و 
در شــرایط فعلی کشور ما اعتقاد دارم که این 
روش مؤثرتــر خواهد بود. پول این بن ها قابل 
برداشت نیست و مبلغی که در آن وجود دارد 
برای خرید کالاهای مشخص است. همچنین 
ترکیب کالایی در آن مشــخص شده و اجرای 
این روش می تواند واســطه ای باشد تا ما را به 

همان مکانیزم اول برساند.

دومینوی ســیاه سرد شدن هوا، افزایش میزان مصرف 
گاز، کمبــود گاز در کشــور، اولویت تامیــن گاز بخش 
خانگی، اســتفاده نیروگاه ها از ســوخت دوم، قطعی گاز 
صنایع و آلودگی هوا امســال هم درحال تکرار است و ابر 
 ســیاه آن بر سر مردم و صنایع که عمدتا بورسی هستند

 سایه انداخته است. سناریوی پر چالشی که یک تحلیلگر 
بازار سرمایه ضمن تشریح دلایل آن به تشریح تاثیر قطعی 
گاز صنایع بر بازار سرمایه پرداخت و عنوان کرد که ابهامات 
موجود پیش روی این بازار، از قطعی گاز صنایع و شرکت 
های بورسی نیز کشنده تر است!روز به شریعتی، با بیان اینکه 
ایران از نظر ذخایر گازی دارای رتبه دوم در دنیا است و بیش 
از ۱۷ درصــد ذخایر گازی جهان به ایران اختصاص دارد، 
اظهار کرد: با توجه به این موضوع و درحالی که باید ایران 
یکی از مهمترین صادرکنندگان گاز در جهان باشد، انتظار 

نمی رود در زمینه گاز با مشکل مواجه شود.

 تاثیرات منفی عدم ســرمایه گذاری بر حوزه 
انرژی

وی ادامه داد: می توان گفت مهم ترین دلیلی که کشور 
در این زمینه به این نقطه رسیده، عدم سرمایه گذاری در 
صنعت گاز است. قاعدتا زمانی که سرمایه گذاری صورت 
نگیــرد، نمی توان از ۳۰ میلیــارد مترمکعب ذخایر گازی 
برداشت کرد. طبق آمارها، مصرف روزانه گاز در کشور ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب بوده که سهم خانگی حدود ۲۰۰ میلیون 
مترمکعب است. مصرف بخش خانگی تقریبا ۶ برابر از سرانه 
مصرف دنیا بالاتر است!این تحلیلگر بازار سرمایه با تاکید بر 
اینکه ایران همیشه قابلیت صادرات گاز به کشورهای همسایه 
را داشته است، گفت: از آنجایی که سرمایه گذاری مجدد 

انجام نشده است به نقطه ای می رسیم که نشانه های آن 
از ســال گذشته کم کم مشهود شده و به نظر می رسد از 
سال ۱۴۰۴ اگر سرمایه گذاری مجدد صورت نگیرد، عملا با 
کمبود گاز مواجه خواهیم شد. البته این عدم سرمایه گذاری 
در حوزه های دیگر از جمله آب و برق نیز قابل مشاهده است.

شریعتی درمورد اینکه چرا سرمایه گذاری مجدد وجود 
ندارد، توضیح داد: از یک طرف جذابیت سرمایه گذاری برای 
بخش خصوصی وجود ندارد و از طرف دیگر، از آنجایی که 
دولت نتوانسته نفت صادر کند، سرمایه اضافه برای سرمایه 
گذاری ندارد و فقط می تواند خرج روزمره کشور را تامین 
کند. در چنین شــرایطی انتخاب مسیر درست از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. یعنی یارانه انرژی را حذف و افراد 
نیازمند را شناسایی کنند و اینطور نباشد که گاز و برق و 
آب برای همه مردم به صورت یکپارچه ارزان باشد، باید از 
افرادی که پرمصرف هســتند و درامد بالایی دارند قیمت 
واقعی گرفته و به افرادی که ضعیف تر هستند یارانه نقدی 

داده شود. این باعث مصرف بهینه می شود.
وی افــزود: بعضا کارخانه های فولاد که بســیار آب بر 
هستند در استان هایی واقع شده اند که با بحران آب رو به 
رو است. از طرف دیگر برق در کشور از طریق نیروگاه های 
سیکل ترکیبی یا گازی تامین می شود. بنابراین اگر مشکل 

گاز پیدا کنیم مشکل برق هم پیدا خواهیم کرد. 

 الاکلنگ کاهش تولید و افزایش قیمت
شریعتی افزود: مشابه اتفاق مذکور در زمستان می افتد. 
لیستی برای قطعی گاز برخی صنایع فولادی و سیمانی تهیه 
شده و احتمالا دامنه آن به پتروشیمی ها هم می رسد. به 
عبارت دیگر در بازار سرمایه تحلیلگران به سمتی می روند 

که برای تولید یک شــرکت به جای ۱۲ ماه، ۱۱ ماه می 
بینند. البته این اتفاق در مجموع احتمالا به درامد شرکت 
آســیب جدی نمی زند، زیرا بــه همان میزانی که کمبود 
عرضه یا تولید رخ می دهد قیمت محصولات رشد می کند.

وی درمورد قیمت ســیمان و فولاد توضیــح داد: در 
تابستان که برق صنایع سیمانی قطع شد، قیمت سیمان 
پاکتی تیپ دو تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان رشد کرد و حتی 
باعث اعتراض برخی شد که دلیل آن را عرضه سیمان در 
بورس کالا می دانستند. درحالی که  مکانیزم بورس اینطور 
است که اجازه میدهد عرضه و تقاضا قیمت را تعیین کند. 
این درحالی است که میزان تولید شرکت های سیمانی در 
تابستان کمتر شد. این اتفاق در زمستان نیز رخ می دهد. 
برای مثال کارخانه های اسفنجی زن تا شهریورماه هر تن 
آهن اسفنجی را ۸.۵ میلیون تومان می فروختند اما این رقم 
در هفته قبل به بیش از ۹.۵ میلیون رسیده است. زیرا یک 
سری از کارخانه ها گازبر هستند و با کاهش تولید قیمت 
محصولات آن ها افزایش می یابد. این مووضع را در گزارش 

های ماهانه شرکت ها می توان مشاهده کرد.

 قطعی ها کارشناسی نیست
این تحلیلگر بازار سرمایه در ادامه با تاکید بر اینکه به نظر 
بورسی ها، قطعی ها کارشناسی نیست، توضیح داد: طبق 
تحلیل هایی کــه وجود دارد، ارزش افزوده ای که صنعت 
فولاد دارد نسبت به ارزش افزوده ای که صنعت پتروشیمی 
دارد بیشتر است، در نتیجه  گاز فولادی ها نباید قطع شود. 
فکر می کنم در قطعی ها این موضوع براورد نمی شود که به 
ازای هر یک متر مکعب گازی که مصرف می شود چه مقدار 
ارزش افزوده وجود دارد. حتی بهتر است برای قطع بهینه 

برای مثال گاز یک بخش خانگی در استان تهران قطع شود 
که یک کارخانه فولادی در استان سمنان بتواند تولید کند. 
اما سهمیه بندی ها به جای گزیده محور استان محور است.

شریعتی با تاکید بر اینکه قطعی گاز صنایع برای بازار 
سرمایه دارای ریسک است، اظهار کرد: این ریسک نسبت 
به بقیه ابهامات و ریسک هایی که بازار با آنها دست و پنجه 
نرم می کند کم رنگ تر اســت. زیرا با کمبود تولید، قیمت 
محصولات افزایش میابد. احتمالا شرکت ها فولادی، سیمانی 
و پتروشیمی بروند به این سمت که اورهال خود را با قطعی 

برق و گاز همزمان کنند.

 تحلیل شرایط بورس
وی با اشــاره به حرکت شاخص کل بورس در محدوده 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد، عنوان کرد: هرچند نرخ ارز 
به بالای ۲۹ هزار تومان رسیده اما ابهامات از سوی دولت بر 
خلاف صحبت هایی که کرده بودند، درحال افزایش است. 
ابهاماتی در زمینه عدم تکلیف برای نرخ گذاری دستوری، 
عدم تکلیف برای ارز ترجیحی، و... باعث شده علامت سوال 
هایی برای بازار وجود داشــته باشــد و با توجه به کسری 
بودجــه دولت، ترس از اینکه چه اتفاقی رخ می دهد برای 
بازار وجود دارد.شــریعتی افزود: بازار در محدوده ای است 
که TTM P/E تقریبا ۸۰ شرکت بزرگ بازار سرمایه به زیر 
هشــت واحد رسیده و P/E  فوروارد این ۸۰ شرکت نیز به 
زیر شــش واحد رسیده است. یعنی بازار در شرایط ارزنده 
قرار است اما ابهامات سیاست خارجی و داخلی و همچنین 
ابهامات اقتصادی اجازه نمی دهند بازار بتواند مسیر درست 
خود را پیدا کند. فکر می کنم تا یک ماه اینده مسیر شفاف 

تری پیش روی بازار قرار بگیرد.

گروه اقتصــادی/ درحالی که دربازار آزاد ارز با ورود هیجانات شــاهد 
افزایش صف خریداران ارز و فعال شدن دلالان هستیم، گزارش های رسمی 
از افزایش قابل توجه ورود ارز به کشور و تزریق آن به بازار حکایت دارد.

طبــق تازه تریــن گــزارش بانک مرکــزی، حجم فروش ارز توســط 
صادرکنندگان درســامانه نیما، طی هشت ماه سال ۱۴۰۰، ۱۸.۱ میلیارد 
دلار بوده است که این میزان حدود ۶۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل افزایش داشته است.
درحالی که حجم فروش ارز توسط صادرکنندگان، در سامانه نیما طی 
هشت ماهه ۱۳۹۹، ۱۰.۷ میلیارد دلار بوده، این میزان در مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، به  ۱۸.۱ میلیارد دلار رسیده است. این امر حاکی از بهبود بازگشت 
ارز حاصل از صادرات توسط صادرکنندگان به چرخه اقتصاد کشور است. 
براین اساس حجم ارز عرضه شده در سامانه نیما توسط صادرکنندگان طی 
هشت ماه ســال  جاری نسبت به  مدت مشابه سال قبل حدود ۶۹ درصد 
افزایش داشــته است.همچنین این حجم از ارز عرضه شده در سامانه نیما 
صرف واردات نیازهای ضروری، مواد اولیه، کالاهای سرمایه ای برای افزایش 
تولید داخلی شده است.گفتنی است، روند افزایش عرضه ارز در سامانه نیما 
همچنان در آبان ماه تداوم داشته است  به گونه ای که عرضه ارز طی این 

ماه نسبت به ماه قبل حدود ۲۰ درصد رشد داشته است.

 اختلاف نرخی که تبدیل به بازار سیاه شد
بــا وجود آرامش نســبی دربازار ارز طی ماه های گذشــته، چند روزی 
است که نرخ ارز دربازار آزاد رو به افزایش گذاشته است تا جایی که دلار 
از مرز ۲۹ هزارتومان عبور کرد. دراین شــرایط فاصله قیمت ارز صرافی با 

بــازار آزاد باعث جذب دلالان به این بازار برای بهره مندی از رانت موجود 
شــد. بدین ترتیب طبق گزارش های منتشــر شده، برخی دلالان با اجاره 
کارت ملی افراد و پرداخت مبلغ ناچیزی از ســهمیه سالانه ۲ هزار دلاری 
آنها استفاده و با فروش آن دربازار آزاد سود قابل توجهی کسب کرده اند.

به  گزارش تسنیم، اخیراً دادستان تهران به خرید و فروش ارز سهمیه ای 
اشخاص اشاره کرد و گفت: بانک مرکزی بابت هر کارت ملی حدود ۲ هزار 
یورو ارز واگذار می کند که این اقدام باعث ایجاد بازار ســیاه شــده است، 
بــه نحوی که عده ای از طریق اجاره کارت ملی، ارز تعلق گرفته به آنها را 
دریافــت کرده و در قبال آن، رقــم ناچیزی بابت اجاره کارت ملی به آنها 

پرداخت می کنند.
علــی القاصی مهر افزود: در این پرونده ۵متهم که از طریق کارت ملی 
حدود سه هزار نفر، چند میلیون دلار ارز از بانک مرکزی دریافت کرده اند 

دستگیر شده اند.

 چشم انداز روشن بازار ارز
طــی هفته های اخیر اخبار مثبتی از افزایش درآمدهای ارزی کشــور 
و ورود ارز به ایران منتشــر شــده است. ازیک ســو وزیر نفت از افزایش 
فــروش نفت خــام و فرآورده های نفتی خبرداد؛ با وجــودی که به  دلیل 
ســوء استفاده نکردن کشــورهای غربی مشــتریان نفت و طریقه فروش 
ازســوی مســئولان دولتی اعلام نشده است، اما بســیاری از کارشناسان 
رشــد قابل توجه فروش نفت را تأیید کرده اند. در روزهای گذشــته جواد 
اوجی وزیر نفت یک بار دیگر از ســرعت گرفتــن روند صعودی صادرات 
 نفــت و فراورده هــا خبرداد و اعلام کــرد که طی ماه هــای آینده اخبار 

خوبی دراین باره منتشر می شود.
ازســوی دیگر روند تدریجی آزادســازی دارایی های بلوکه شده ایران 
و در دســترس قرارگرفتن بخشــی ازاین دارایی ها به بازار ارز ایران کمک 

کرده است.
درهمین راستا آماری که اخیراً بانک مرکزی درباره عرضه ارز به سامانه 
نیما منتشــر کرده است بخوبی نشان دهنده رشد درآمدهای ارزی کشور 
است. برهمین اساس با این رشد طی روزهای آینده باید شاهد تغییر مسیر 
بازار ارز و نزولی شدن قیمت ها باشیم. بازار ارز در روز پنجشنبه برای دلار 
با ۱۶۲ تومان کاهش نســبت به روز چهارشــنبه و با رقم ۲۸۹۴۰ تومان 
آغاز شد و در ادامه روز هم شاهد کاهش بیشتر قیمت دلار بودیم.به همین 
دلیل بسیاری از کارشناسان خطاب به کسانی که به  دنبال سرمایه گذاری 
دراین بازار هستند درباره ریسک بالای آن هشدار داده اند  چرا که قیمت  
روزهای اخیر واقعی نبوده و با معکوس شــدن روند بازار، ســرمایه گذاران 

دراین بازار زیان سنگینی متحمل خواهند شد.

افزایش ۶۹ درصدی عرضه ارز در سامانه نیما

وضعیت کشنده تر از قطعی گاز!

دو راهی دولت در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

 فروش دلار سهمیه ای با کارت ملی متوقف شد
بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه صرافی های کشور فروش ارز با کارت ملی 
را حذف کرده و از این شبکه خواست تخصیص ارز خارج از مصارف خدماتی ۲۵گانه 

را به بانک مرکزی اعلام کند.
بانک مرکزی در بخشــنامه ای که به شبکه صرافی های کشور ابلاغ کرده است، 
ضمن تأکید بر تداوم روند تخصیص ارز به صورت اســکناس با مصارف خدماتی 
۲۵گانه، از شــبکه صرافی های کشور خواسته درصورتی که متقاضیان درخواست 
خرید ارز برای مصارفی، به جز مصارف تعریف شــده در فهرست مذکور دارند، به 

بانک مرکزی اعلام کنند.
به این ترتیب و براساس ابلاغیه این بانک، تخصیص ارز در سرفصل های خدماتی 
شامل ارز مسافرتی، زیارتی، درمانی، دانشجویی و دانش آموزی، هزینه شرکت های 
هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت های بیمه ایرانی، هزینه شرکت در نمایشگاه های 
خارجی، هزینه حقوق و مزایای کارکنان خارجی شاغل در ایران، رانندگان ترانزیت، 
برگزاری همایش های بین المللی و اعطای جوایز جشنواره ها، آزمایش های علمی و 
گواهینامه های بین المللی، خرید امتیاز پخش فیلم، فرصت مطالعاتی، حق عضویت 
و ثبت نام در سازمان های بین المللی و چاپ مقالات علمی، شرکت های اعزام کننده 
زائران به عتبات عالیات و عمره مفرده، ثبت نام در آزمون های بین المللی، حق الوکاله 
دعاوی خارجی، هزینه اشتراک شبکه های اطلاعاتی، شرکت در دوره های آموزشی 
و پژوهشی خارج از کشور، شرکت در امتحانات علمی و تخصصی خارج از کشور، 
خدمات کنسولی سفارتخانه های خارجی، هزینه های ارزی شرکت های مسافرتی 
و گردشگری، هزینه های حمل و ترانزیت و توزیع محموله های پستی و تبدیل مانده 
ریالی ناشی از خرید ارز اتباع خارجی و ارز مأموریتی، کمافی السابق و بدون تغییر 

در شرایط فروش ارز ادامه دارد.
همچنین بر اساس این ابلاغیه میزان ارز مسافرتی و ارز موردنیاز برای شرکت در 
دوره های آموزشی و پژوهشی نیز از ۲۰۰۰ یورو به ۲۲۰۰ یورو افزایش یافته است.

به علاوه بانک مرکزی از شبکه صرافی های کشور خواسته درصورتی که مواردی 
به جز ســرفصل های ۲۵ گانه مذکور احصا شــده است، این موارد از طریق کانون 

صرافان به بانک مرکزی اعلام شود تا اقدام لازم صورت گیرد.

 عدم استقراض از بانک مرکزی تورم را کاهش داد
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور در توئیتی نوشت: با همه مضیقه ها 
دولت برای تأمین بودجه به سراغ استقراض از بانک مرکزی نرفته است، آیینه 
عملکرد درســت دولت کاهش تورم نقطه ای در مهر و آبان بود. به گزارش مهر، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در توئیتی نوشت: با همه مضیقه ها دولت 
برای تأمین بودجه به سراغ استقراض از بانک مرکزی نرفته است، آیینه عملکرد 

درست دولت کاهش ۵.۴ و ۵.۳ درصدی تورم نقطه ای در مهر و آبان است.

 سامانه جامع تجارت تا پایان سال تکمیل می شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با انجام برخی اقدامات، ســامانه جامع 
تجارت تا پایان سال تکمیل می شود. به گزارش فارس، سیدرضا فاطمی امین در 
یک برنامه خبری درباره تکمیل سامانه جامع تجارت و اتصال گمرک به آن افزود: 
سامانه جامع تجارت یکی از بزرگ ترین و مهم ترین پروژه های دولت الکترونیکی 
است و رئیس جمهور از همان روزهای اول تشکیل دولت سیزدهم تأکید داشت 
که این پروژه با دقت و کیفیت خوب اجرا شــود. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: این پروژه ۸۰ درصد پیشرفت دارد البته ۷۰ اقدام را باید تکمیل کنیم و 
تا پایان سال این پروژه کامل خواهد شد. وی با بیان اینکه یکی از بخش هایی 
که باید به سامانه جامع تجارت متصل شود، گمرک است، بیان داشت: اتصال 
این بخش آغاز شده است و ۱۴ اقدام از ۷۰ اقدام مربوط به گمرک است. فاطمی 
امین اظهار داشــت: اکنون ۳۰ دستگاه به سامانه جامع متصل هستند و همه 
بانک ها هم در حال اتصال به ســامانه جامع تجارت هستند، لذا نمی توان گفت 
که دســتگاهی به ســامانه متصل نیست، در واقع آن ۷۰ اقدامی که باید انجام 

شود، تکمیل کارهایی است که تا به حال انجام شده است.

 لزوم تحویل نسخه ای از قرارداد به تسهیلات گیرندگان
بانک ها و مؤسســات اعتباری موظفند ظرف مدت حداکثر هفت روز کاری 
پس از درخواســت »تســهیلات گیرنده«، »ضامن« یا »وثیقه گذار«، یک نسخه 
از قرارداد منعقده تســهیلات اعطایی که دارای ارزش قانونی یکســان با سایر 
نســخ آن اســت به همراه اطلاعات کامل تسهیلات یاد شــده از جمله جدول 
اقســاط، را به درخواســت کننده تحویل دهند. به گزارش بانــک مرکزی، در 
اجــرای تکلیف قانونی مقرر در تبصره ذیل ماده )۲۳( »قانون بهبود مســتمر 
محیط کســب وکار« مصوب ۱۶/۱۱/۱۳۹۰ مجلس شــورای اسلامی، فرم های 
یکنواخت قراردادهای عقود تســهیلات بانکی توسط بانک مرکزی، تهیه و پس 
 از تصویب آنها از سوی شورای پول و اعتبار، مراتب طی بخشنامه های متعدد به 

شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.

 مدت قراردادهای اجاره، ۵ ساله می شود
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در قانون اجــاره داری حرفه ای، دولت 
به عنوان تســهیلات دهنده و تأمین کننده زمین، قیمــت ثابت برای واحدهای 
اجاره ای تعیین می کند و زمان اجاره از یک سال به ۳ تا ۵ سال افزایش می یابد.

محمــود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرســازی اخیــراً تدوین آیین نامه 
اجاره داری حرفه ای را از برنامه های وزارتخانه در بخش ســاماندهی بازار اجاره 
اعلام کرده و گفته اســت: واحدهای مسکونی اجاره ای از آنجایی که با حمایت 
دولت احداث می شوند و شامل اراضی با اجاره ۹۹ ساله، تسهیلات ارزان قیمت 
و ســایر مشــوق ها هســتند، واحدهایی محسوب می شــوند که کاملًا قابلیت 

قیمت گذاری دارند.
وی گفته اســت: در نظر اســت تا بازار فعلی اجاره با تأســیس شرکت های 
اجاره داری ساماندهی  شود که به این شرکت ها، مشوق های مالیاتی ارائه می دهند.

 توزیع هوشمند برنج، روغن و شکر از هفته جاری
وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرد: از هفته جاری شــکر، روغن و برنج نیز با 
قیمت های تعزیراتی به اقلام توزیع هوشــمند درب منازل اضافه خواهند شد. 
هرچه از سامانه هوشمند بیشتر استفاده کنیم دست واسطه ها در این بین کم 
خواهد شــد. همچنین برای میوه شــب عید هم قصد داریم از توزیع هوشمند 
اســتفاده کنیم. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، سید جواد ساداتی نژاد 
با بیان اینکه تمرکز ما در ماه های اول آغاز به کار دولت تأمین امنیت غذایی و 
تلاش برای ساماندهی بازار اقلام اصلی از جمله مرغ و تخم مرغ بوده است، گفت: 
در این راســتا توانستیم بازار مرغ و تخم مرغ را به گونه ای مدیریت کنیم که از 
روز های آینده تا پایان سال شرایط مطلوبی در این بخش ها را شاهد خواهیم بود.

وی ادامه داد: برای تأمین اقلام مورد نیاز شب عید و بعد از آن ماه رمضان 
برنامه ریزی های لازم انجام شــده اســت و همچنین بسترســازی برای کشت 
قراردادی، خرید دام مازاد روستاییان و عشایر و سند دار کردن اراضی کشاورزی 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.
ساداتی نژاد افزود: وزارت جهاد کشاورزی در طول ۴۰ سال گذشته هیچ زمان 
در حوزه بازار مواد غذایی نبوده اســت. ما در بازرسی هیچ تجربه ای نداشتیم. 
اخیراً، اما با همکاری و همراهی وزارت صمت بحث بازرسی در بازار اقلام غذایی 
را هــم به عهده گرفتیم که البته تا این وظایف به طور کامل در اختیار وزارت 
جهاد قرار بگیرد مدت زمانی طی خواهد شد. همچنین در این راستا از نیرو های 

بسیج در بازرسی ها کمک گرفته ایم.
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کارت ملــی بــه شــماره 3920464141 متعلــق بــه رضــا عســگری فرزنــد حســین در تاریــخ1399/11/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066
 

ــماره  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0830003657 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ملــی0830003657 متعلــق بــه جــواد حســین پــور فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4590826992 و 2 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه محســن عــرب عامــری 
فرزنــد خــداداد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ابوالفضــل  ــق ب ــه شــماره 4560185328 متعل ــه شــماره 4560185328 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
اســدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4568846242 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و 20 عابربانــک بــه 
کــد ملــی 4568846242 متعلــق بــه علــی مومــن ابــادی فرزنــد ســالار در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150
ــت و  ــان خدم ــران 283 ط 43 و کارت پای ــاک 54 ای ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــودرو ش ــوخت خ کارت س
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه رضــا فخــار کریــم آبــاد فرزنــد شــعبان بــه شــماره ملــی 4460078163 

در تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192
شناســنامه بــه شــماره 0018809847 متعلــق بــه امیــن حبیــب فرزنــد ســعید در تاریــخ1400/07/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2571637274 متعلــق بــه عبدالعلــی کفــاش فرزنــد عــوض در تاریــخ 

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــتانی فرزن ــی خارس ــه امیرعل ــق ب ــماره 2285934051 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2295375861 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2295375861 متعلــق بــه 
محمدعلــی  قنبرپــور  فرزنــد عــوض  در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه  ــه شــماره 2282942698 متعلــق ب ــه ســه ب ــه شــماره 2282942698 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــد  در تاری ــد حمی ــح  فرزن ــد  ناص  حام

 می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2420128745 متعلــق بــه محمــد رضایــی فرزنــد حســنقلی در تاریــخ 

 1400/04/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــل ال ــد فض ــی فرزن ــد ریئس ــه عبدالواح ــق ب ــماره 5469466205 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/25مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2433026377 متعلــق بــه مســلم مــرادی فــر فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد نج ــی فرزن ــا نجف ــه رض ــق ب ــماره 2282585240 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/03مفق

شناســنامه بــه شــماره 2417 متعلــق بــه احمــد جــوکار فرزنــد علــی بــه شــمارره ملــی 2430659727در 
تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1506

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــونی فرزن ــره شاهس ــه طاه ــق ب ــماره 2529255067 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2390541178 متعلــق بــه ســید علــی نقــی حســینی فرزنــد ســید نعمــت الله در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاســی  شــماره  0002842و  موتــور  شــماره  و  پــاک93/256م25  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/06/20 مفق ــان در تاری ــد ارس ــاورزی فرزن ــرا کش ــه المی ــق ب 156677متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ملــی بــه شــماره 5480071092 متعلــق بــه رضــا دهقانــی فرزنــد خــداداد در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  موتــور 31534646و  شــماره  و  پــاک947/93 و63  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــی در تاری ــد خانعل ــولادی فرزن ــورث پ ــه طهم ــق ب 566414متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه اهــورا بهمنــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0069937702 متعلــق بــه حامــد  داودی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/08/22  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0042990051 و کارت ماشــین بــه 
ــد احمــد در تاریــخ  ــه محمدحســین حاجــی زادگان  فرزن ــران 864ت71 متعلــق ب شــماره پــاک 22 ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

2014
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــا فرزن ــاس ارکان نی ــه امیرعب ــق ب ــماره 0452499763 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پــاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره 91395/138متعلــق بــه علیرضــا  محمــدی منگودهــی  فرزنــد 
محمــود  در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0630199884 متعلــق بــه رامیــن  حســن زاده اســتلخی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــاک VIN:IRAMH96132UJ00907، 13238/135,ش ــماره پ ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
ــود  ــخ 1397/11/23 مفق ــاح  در تاری ــد ف ــان  فرزن ــور  رحمتی ــه منص ــق ب 0249N23210837متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
کارت ملــی بــه شــماره 4011424188 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه مینــو محمــدی 

راسخ فرزند فتح علی در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــل در تاری ــد فضای ــاری فرزن ــدا ی ــدی خ ــه مه ــق ب ــماره 97235018 متعل ــه ش ــجویی ب کارت دانش
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 6359623323 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 
78ایــران316ص44 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره بــه شــماره  متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/05 مفق ــی در تاری ــد عل ــاه فرزن ــزدان پن ــی ی ــه مصطف  ب

ساقط می باشد

2048
بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ســوخت  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  56س996ایــران40 بــه شــماره 
ــخ1400/04/01   ــااله در تاری ــد ماش ــی فرزن ــرا داراب ــه فت ــق ب ــیNAS411100j3481766 متعل شاس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــلطانی فرزن ــی س ــه رمضانعل ــق ب ــماره 1141003368 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/07/05مفقــود گردی

2065
شناســنامه بــه شــماره 0421694289 و کارت منزلــت بــه شــماره 0421694289 متعلــق بــه شــعبانعلی 
عــرب پشــتکوهی فرزنــد محمدعلــی و شناســنامه بــه شــماره 04214633847 متعلــق بــه ام لیلــی عــرب 

سلمانی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0410565296  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0410565296 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه شــماره 0410565296 متعلــق  ــه شــماره 34 ط 578 ایــران 30 و کارت ســوخت ب و کارت ماشــین ب
بــه مصطفــی فرخــی چشــمه  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــعیدی  ــود س ــه محم ــق ب ــماره 141071872081 متعل ــه ش ــری ب ــی و کارت کارگ ــاع خارج کارت اتب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد ضیــا در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردی فرزن

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 64 و 887 ایــران 99 متعلــق بــه حســین اردســتانی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
شناســنامه و گذرنامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0014851581 متعلــق بــه موناســادات صدیقــی فرزنــد 

سیداصغر در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042625653 متعلــق بــه صغــری جعفــری فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3611355186 متعلــق بــه شــعیب ناروئی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1398/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3873549573 متعلــق بــه نوشــین شــکری فرزنــد پرویــز در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0310395976 متعلــق بــه فــرزاد قلــی زاده قراجــه داغــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 
 1400/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــجویی ب ــماره 0440657342 و کارت دانش ــه ش ــی ب ــین و کارت مل ــه و کارت ماش گواهینام
ــخ1400/02/01   ــیدکمال در تاری ــد س ــینی فرزن ــم حس ــیدامیرعلی ابوالقاس ــه س ــق ب 9621001 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــور فرزن ــرادی ن ــه محمــد م ــق ب ــه شــماره 0045616884 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013629018 متعلــق بــه زهــرا محمــدی فرزنــد عــادل در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــوند فرزن ــی الاس ــد بابائ ــه محم ــق ب ــماره 1920279709 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/02/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 6240019488 متعلــق بــه مــژگان پودینــه فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078400198 متعلــق بــه علیرضــا اســدی فرزند مهــدی  در تاریــخ1400/08/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1378289341 متعلــق بــه علــی نجفــی فــر فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0045168113 متعلــق بــه اعظــم ســادات ســیدمیرزائی فرزنــد میرمحمدمعصــوم 
در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 6660020365 متعلــق بــه علــی ســلطانی فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/07/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــل فرزن ــینی اص ــوب حس ــه ای ــق ب ــماره 3780568667 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4280692386 و ســایر بــه شــماره دفترچــه ثبــت ســاعت متعلــق بــه جمشــید 
شــاهقلی فرزنــد امامقلــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاه  ــان پن ــاس جه ــه عب ــق ب ــی 2668633915 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــدرت الله در تاریــخ 1400/6/6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد ــد ن فرزن

2090
کارت ملــی بــه شــماره 0150084102 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 686 ل 96 متعلــق بــه ارشــیا یزدان 

پرست فرزند مهدی در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
شناســنامه بــه شــماره 09197294549 متعلــق بــه ســیده فاطمــه جالــی فرزنــد ســیدمصطفی در تاریــخ 

 1400/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی زاده فرزن ــاس حاج ــه عب ــق ب ــماره 4910555668 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/10مفق

ــخ  ــی در تاری ــد یحی ــی فرزن ــی دیال ــر بیات ــه مظف ــق ب ــماره 4190325351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/15مفق

ــخ  ــه در تاری ــن ال ــد احس ــران فرزن ــر دوی ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 5600091818 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/07/01مفقــود گردی

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4592259939 ، شــماره شناســنامه 29 ، تاریــخ تولــد 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــان غام ــه مرج ــق ب  1367/03/17متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملی 2249715262 ، شــماره شناســنامه 14 ، تاریخ تولــد1350/07/01  
ــر بانــک ملــت  متعلــق بــه خدیجــه مرتضــوی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/27 مفقــود  و کارت عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
شناســنامه  و کارت معافیــت از خدمــت  و برگــه کارت ملــی بــه شــماره ملــی 2230174207 متعلــق بــه 
 جــواد ثقفیــان فرزنــد عــادل در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  2121937366 و 
کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد بــه مــدل 1391 بــه شــماره پــاک  59 632 س 43  متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/29 مفق ــا در تاری ــد علیرض ــن فرزن ــن عمادالدی ــه محس ب

ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــی 2122935944 و بیم ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/04 مفق ــف در تاری ــد یوس ــر فرزن ــزی قیص ــه ب ــق ب 86س848-59 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130283811 متعلــق بــه امیــد قدیــری فروشــانی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 

1400/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــي فرزن ــدي اورک ــر مه ــه امی ــق ب ــماره 1273333195 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــب الله در تاری ــد مح ــاه فرزن ــزدان پن ــز  ی ــه پروی ــق ب ــماره 3781844765 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/25 مفقــود گردی

شناســنامه متعلــق بــه امینــا ظاهــري فرزنــد خــدا رحــم  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1400/08/08 مفق ــدالله در تاری ــد ی ــادي فرزن ــه غامرضــا عســکري خــان اب ــق ب شناســنامه متعل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1284899365 متعلــق بــه حســین بهرامــي فرزنــد قربانعلــي در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/20مفق

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 36ج836-13 و کارت ماشــین متعلــق بــه مــژگان 
ترکــي فرزنــد علیمــردان در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6219682602 و کارت ســوخت متعلــق بــه نفیســه موگویــي فرزنــد اســدالله در 
تاریــخ1400/02/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه منــور  فرهادیــان فرزنــد بابــا در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1841958689 متعلــق بــه ذبیــح الــه ســعیدیان تنهــا فرزنــد ســلطانعلی 

در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــری فرزن ــا باق ــه پریس ــق ب ــماره 6339893503 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/08/01 مفق

ــد حســین در  ــه علیرضــا داودی نســب فرزن ــق ب ــه شــماره 1286967521 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273149289 متعلــق بــه هانیــه مهــوری فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ 
1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه دانیــال کردانــی فرزن ــه شــماره 1742612202 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتجردی فرزن ــمیان دس ــا قاس ــه غامرض ــق ب ــماره 6609748039 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
عبــاس در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4660489841 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4660489841 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــماره 4660489841 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4660489841 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س پای
محمــد قیاســی ســونکی فرزنــد غــام حســین در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه مصطف ــق ب ــماره 1273070097 متعل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/08 مفق ــد در تاری ــد محم ــانی فرزن ــدی قمش احم

مــی باشــد.

ــد محمدحســن در  ــی فرزن ــه زمان ــه فتــح ال ــق ب ــه شــماره 1229865233 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1819450430  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1819450430 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه حســین  رســتمی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 8219182 و شــماره ملــی1286487897 متعلــق بــه غامرضــا اشــتا فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286547512 متعلــق بــه اکــرم بنائــی جــزن فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1284599426 متعلــق بــه محمدرضــا عطــا فــر فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 1272568946 متعل ــه شــماره 1272568946 و شناســنامه ب ــی هوشــمند ب کارت مل
محمدمهــدی گل اقائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289699356 متعلــق بــه ســمیه  دباشــی کیچــی فرزنــد رمضــان در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم بــه شــماره 1150049601 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1150049601 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 1150049601 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1150049601 متعلــق بــه اســداله 

صالحــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1282354248 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1282354248 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ1400/09/04   ــدی در تاری ــد مه ــائلی فرزن ــعید مس ــه س ــق ب ــارت متعل ــک تج ــک بان ــره چ ــک فق ی

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــب اب ــوری حبی ــرا منص ــه زه ــق ب ــماره 6609828059 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/06 مفقــود گردی مصطفــی در تاری

شناســنامه بــه شــماره 1100364447 متعلــق بــه زهــرا شــیروانی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1287842461 متعلــق بــه مریــم  عراقــی زاده فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1275094694 متعلــق بــه اهــورا مشــتاقیان مطلــق فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1282996266 متعلــق بــه مهــدی  ســیمنی  فرزنــد بمانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1110736800 متعلــق بــه مصطفــی  رهنمــا فاورجانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــک  نصراصفهان ــه مل ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 1280353643 و گواهینام ــی ب کارت مل
مرتضــی  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286127394 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه صــادق  محمــدي چیگویــي  
فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 2280223503 متعلــق بــه خلــف  زارع فرزنــد راه خــدا  در تاریــخ1400/09/01  
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2293081575 متعلــق بــه عشــرت مینــادی فرزنــد 
بمانعلــی در تاریــخ 1400/03/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2470337550 متعلــق بــه عبدالعظیــم  نجفــی عملــه فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــدرو  فرزن ــه  تن ــه فاطم ــق ب ــماره 2282950801 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2391736797 متعلــق بــه محمــد ابراهیــم مــرادی نــژاد فرزنــد ایــرج  در تاریــخ 
20/08/1400 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282174941 متعلــق بــه ســمیه فیــروزی   فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/29مفق

ــد ســید  ــه شــماره ملــی 2360041134 فرزن ــه ســید میثــم  حســینی ب دســته چــک بانکــی متعلــق ب
حســن  در تاریــخ 1400/05/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2298065616 متعلــق بــه ابــوذر مطبــوع فرزنــد جعفــر در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 204 و بــه شــماره ملــی 6839857204 متعلــق بــه حمیدرضــا رضائــی نوروزانــی  
فرزنــد خــداداد  در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/06/01   ــد علیرضــا در تاری ــد زارع فرزن ــه امی ــق ب ــه شــماره 2281680568 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره 0923512561 متعلــق بــه محمــد  موســوی دشــت بیــاض  فرزنــد حســن و کارت 
ســوخت پرایــد111 مــدل 1390 نقــره ای رنــگ  بــه شــماره پــاک 63 ه 157 ایــران 74   بــه نــام حســن 

موسوی دشت بیاض در تاریخ 1400/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0890218668 متعلــق بــه هاشــم حســینی فرزنــد مجتبــی  در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0871867893 متعلــق بــه مســعود زمانــی زو بــاران فرزنــد گل محمــد  در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدرضــا  در تاری ــه ســکینه  اســفیدانی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0682599085 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0941974073 متعلــق  ــه دو و کارت ملــی ب گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پای
بــه مهــدی  چرخــی زاده کوهبنانــی فرزنــد اســدالله  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0021703345 متعلــق 
بــه جــواد معتمــدی  فرزنــد موســی الرضــا و کارت خــودرو وبیمــه نامــه و کارت ســوخت تیبــا مــدل 1395 
بــه شــماره پــاک  96 ب 844 ایــران 74 و شــماره شاســی NASA11100F5880341 و شــماره موتــور 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــرازی در تاری ــم ف ــام خان ــه ن 8C62534/M15 ب

ســاقط مــی باشــد.

ــد عباســعلی  در  ــادی  فرزن ــه عصمــت  عیــار فیــض اب ــه شــماره 6519669083 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5749052427 متعلــق بــه اعظــم  هراتــی  فرزند حســین  در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی نســب  ــه ســعید نجات ــق ب ــی 0944948472 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــان خدمــت و کارت مل کارت پای
فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0926066315 متعلــق بــه ســجاد علیــزاده نــوری 
فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  0946476691 و  ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه شــماره 21874 و عقدنام شناســنامه ب
20 بــرگ چــک بانــک ســامان شــعبه هاشــمیه و پروانــه اشــتغال معمــاران تجربــی متعلــق بــه ســیدعلی  
 رشــیدی  فرزنــد ســیداحمد  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

ــاک 51 ع 522  ــماره پ ــه ش ــدل 1983 ب ــا م ــل آیف ــون جرثقی ــوخت کامی ــودرو و کارت س کارت خ
ایــران 12 و شــماره شاســی 020872 و شــماره موتــور 014377  متعلــق بــه صدیقــه رجبــی در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/08/13 مفقــود گردی

2603
ــخ  ــد ســجاد  در تاری ــارف احمــدی  فرزن ــه ع ــق ب ــه شــماره 108648902113 متعل کارت شناســایی ب

 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاد  ــه می ــق ب ــران 84 متعل ــاک 57 ص 594 ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــی و ب ــه کمپان برگ
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/10 مفق ــارف در تاری ــد ع ــد محم ــیدی فرزن جمش

مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــول کورم ــه رس ــق ب ــماره 0944732518 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/30مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0941090574 متعلــق بــه حســن متوســلی محمودابــادی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــه زاده فرزن ــه ملیحــه نصرال ــق ب ــه شــماره 0923085394 متعل ــی ب شناســنامه  و کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0922194981 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0922194981 و کارت پایــان 
ــخ1400/08/10   ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــاری فرزن ــت به ــه احســان رفع ــق ب ــه شــماره 0 متعل ــت ب خدم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــماره 2640070533  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2640070533 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/05 مفق ــزاد در تاری ــد به ــو گرپاســدهی فرزن ــح ج ــرزاد صل ــه ف ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
ــخ  ــدار در تاری ــد جهان ــت فرزن ــک بخ ــی نی ــه مرتض ــق ب ــماره 0050097172 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074722085 متعلــق بــه مســعود طــزری فرزنــد حســن در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0200143591 متعلــق بــه فاطمــه ســادات پیغمبــرزاده جاســبی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق ــیدمصطفی در تاری س

کارت ملــی بــه شــماره 0386269920 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0386269920 وکارت شناســایی 
شــهرداری و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 252م16 / 66 و کارت موتــور بــه 
ــه در تاریــخ1400/08/28   ــد ذبیــح ال ــری رونقــی فرزن ــه علیرضــا صاب شــماره 128 /893170 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 328ن68 / 55 متعلــق بــه مرتضــی نیــک لخــت فرزنــد جهانــدار 
در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3200191511 متعلــق بــه پوریــا کــدوری فرزنــد محمــود در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082028427 متعلــق بــه حامــد پولادونــد فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/28 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0056365111 متعلــق بــه آقــای مرتضــی صدیــق اعلــم  فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت متعل ــک مل ــر بان ــت  و کارت عاب ــان خدم ــه شــماره 0016435796 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــد اکبــر در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  آقــای رضــا آقامهــدی فرزن

مــی باشــد.

ــان خدمــت  و کارت ســوخت  ــه دو  و کارت پای ــه شــماره 1688861599 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ماشــین بــه شــماره پــاک  425/33ه99 و کارت عابــر بانــک  ســپه و ملــی و ملــت و پاســارگاد و ســامان  
ــده و از  ــد محمدصــادق در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردی ــای عباســعلی نعمتــی فرزن ــه آق متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید  ــاد فرزن ــای ش ــرا تنه ــه ســیده زه ــق ب ــه شــماره 2678656047 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه در تاریــخ 1398/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. نورال

ــد  ــدی زاده فرزن ــم احم ــم  مری ــه خان ــق ب ــماره 0370981685 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. شــهاب در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0034799461 و گواهینامــه پایــه دو و موتورســیکلت  و کارت موتــور بــه شــماره 
ــای  ــه آق ــق ب ــور 076784441 متعل ــماره موت ــی IRAC087 و ش ــماره شاس ــاک126/19177  و ش پ
حســین  عســگری تبرتــه فراهانــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــواد در تاری ــای محمدرضــا جراحــی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0075154358 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد مجی ــدری هشــی  فرزن ــای ساســان  حی ــه آق ــق ب ــه شــماره 1638639329 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081324235 متعلــق بــه خانــم اعظــم ســیده شــمس الدیــن  فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــدی  فرزن ــرا  ازه ــم زه ــه خان ــق ب ــماره 0639902936 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/09/01مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 11365 و گذرنامــه  متعلــق بــه آقــای  احمــد میرزایــی زاده  فرزنــد حســین بــه 
کدملــی 0076001636 در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و گذرنامــه  متعلــق بــه خانــم معصومــه بیــک محمــد دلیونــد  فرزنــد فیــض الــه بــه کدملــی 
2679946464 در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت الله  در  ــد هیب ــنخانی  فرزن ــا حس ــای علیرض ــه آق ــق ب ــماره 0569924138 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســاعدیار در تاری ــی  فرزن ــم  کونان ــای رحی ــه آق ــق ب ــه شــماره 4190456926 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ســندمالکیت خانــه بــه پــاک ثبتــی اصلــی4476 از فرعــی 102274 واقــع درتهــران اول نبــرد شــمالی 
خیابــان پاســدارگمنام خیابــان قیــام جنوبــی شــاهد12 پــاک 28 واحــد3 متعلــق بــه آقــای رشــید جانانــه  
فرزنــد محمــد بــه کدملــی 1376801231 در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035541350 متعلــق بــه آقــای غــام رمضانــی فرزنــد علــی ماشــاءاله  در تاریــخ 
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جمشــید در  ــی فرزن ــی داران ــای علیرضــا زارع ــه آق ــق ب ــه شــماره 1159483345 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035749059 و گواهینامــه پایه دو  و کارت شناســایی  فرهنگیان و کارت ماشــین 
ــور1452328و  ــاک 44/227ق91 و شــماره شاســی S1412285777342 و شــماره موت ــه شــماره پ ب
ــد حســن در تاریــخ1400/08/06   ــم اشــرف  ســیاح  فرزن ــه خان ــر بانــک  صــادرات  متعلــق ب کارت عاب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036507318 و کارت عابــر بانــک  رفــاه و ملــی و ملــت و رســالت و اقتصادنویــن 
و شــهر و پاســارگاد متعلــق بــه خانــم رعنــا عبــدو فرزنــد عــادل در تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1287194028 و شناســنامه بــه شــماره 2637 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه 
خانــم  لیــا مختــاری فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1274652480 متعلــق بــه آقــای یونــس یزدانــی اســفیدواجانی  فرزنــد جــواد در 
تاریــخ 1400/03/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــدری فرزن ــی حی ــای مصطف ــه آق ــق ب ــماره 0054310377 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/20مفقــود گردی

ــای ســهراب  ــه آق ــق ب ــت  متعل ــی و مل ــک  مل ــر بان ــه شــماره 0041747569 و کارت عاب ــی ب کارت مل
 دلیــری فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــودرزی فرزن ــم گ ــای ابراهی ــه آق ــق ب ــماره 4070262342 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/16مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0033001979 متعلــق بــه آقــای عبــاس زوارهء فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/09/01مفق

ــخ  ــام  در تاری ــد غ ــاع  فرزن ــی ارتف ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 3871554170 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2678656047 و کارت عابــر بانــک تجــارت و صــادرات و ملــی و قوامیــن  متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/30 مفق ــیدنوراله در تاری ــد س ــاد فرزن ــای ش ــرا تنه ــیده زه ــم س ــه خان ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــکن و ای ــک  مس ــر بان ــه و کارت عاب ــه س ــه پای ــماره 0083032800 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
زمیــن و ســپه و ملــت  متعلــق بــه آقــای مســعود عزیــزی فرزنــد رســتم در تاریــخ  1400/08/10مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 55/453و82 و شــماره شاســی NAAW31YU1LE281158 و 
ــی  ــه کدمل ــاس ب ــد عب ــی فرزن ــی کبریائ ــای رضــا حقان ــه آق ــق ب ــور 153H0013949متعل شــماره موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/09 مفق 0639197191 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 4000240749 متعلــق بــه آقــای میــاد  یوســفی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
1398/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت  و کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 91177/132 و شــماره 
شاســی MB1125J9322655 و شــماره موتــور 0124NB1247932 متعلــق بــه خانــم فاطمــه دلیــری 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/19 مفق ــی 0011351519در تاری ــه کدمل ــراد ب ــد م فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011479639 و کارت عابــر بانــک  ملــت و پاســارگاد متعلــق بــه آقای سیدهاشــم 
بطحائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد امامعلــی  در تاریــخ  ــی  فرزن ــه  ایمان ــم حوری ــه خان ــه شــماره 3871181560 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد عبدال ــه  شــیخی فرزن ــای نصرال ــه آق ــق ب ــماره 0075785900 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073072893 متعلــق بــه آقــای ســید احمــد  ناصرطباطبائــی فرزنــد ســیدمونس  
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســمعیل در تاری ــدی افشــاری فرزن ــای مه ــه آق ــق ب ــه شــماره 0075186756 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0820135380 و ســه عــدد برگــه چــک بانــک ملــی  و دو عــدد کارت نظامــی  
متعلــق بــه آقــای بهنــام خــادم فرزنــد هاشــم  در تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0558348831 متعلــق بــه محمــد نبــی  نجفــی مقــدم  فرزنــد باقــر  در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــق ب ــماره 0150032277 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0150032277 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
علــی  اســکندری  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.//

شناســنامه بــه شــماره 13 و کارت ملــی بــه شــماره 0603087973 متعلــق بــه اســداله  جعفــری  فرزنــد 
رمضــان  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــاد در تاری ــید قب ــد س ــویان  فرزن ــهربانو موس ــه ش ــق ب ــماره 2296672711 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت موتــور بــه شــماره 79945  ایــران  125 و بــه شــماره متعلــق بــه علــی  ازادی  فرزنــد عبدالحمیــد  
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

2902
ــه  ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0018462324 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/02 مفق ــا در تاری ــد رض ــروزه  فرزن ــی  به  مجتب

 می باشد.

ــی  ــه کدمل ــژاد ب ــوی ن ــی  صف ــه عل ــق ب ــه شــماره ســند   476048 متعل ــان ب ــت  آپارتم ــناد مالکی اس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/04/30 مفق ــی  در تاری ــد غامعل 2091818615  فرزن

مــی باشــد.

ــق  ــوخت متعل ــه و کارت س ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره 0083884157 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه رضــا حامــدی دارابــی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ  1400/08/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4321451817 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و دســته چــک 
ــد ســیدصفت الله در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از  ــه ســید ساســان چگینــی فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حرم ــه محمــد رســتمی راد فرزن ــق ب ــه شــماره 3872920601 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــادی فرزنــد محمــد در  ــه محدثــه غامــزاده محمــد آب ــه شــماره 0019904908 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/01/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــوخت  متعل ــین  و کارت س ــه ماش ــه نام ــران 813ج65 و بیم ــماره 40ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 مهیــن یعقوبــی فــاح فرزنــد محمــود در تاریــخ1400/08/28  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0033953104 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارنامــه تاکســیرانی بــه 
ــد غــام حســن در تاریــخ1400/08/27   ــه محســن یوســفی فرزن ــران 132ت19 متعلــق ب شــماره 22ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــور فرزن ــی پ ــا صالح ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1288956592 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1400/06/16 مفقــود گردی

ــران 64413 و  ــماره 114ای ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــماره 3874807101 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ســوخت  متعلــق بــه حســین رجبــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 2610003722 و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
فرشــاد تازنــده فرزنــد جــواد در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 848و52 و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه فرشــاد 
تازنــده فرزنــد جــواد در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0110879953 متعلــق بــه فاطمــه باقرآبــادی فرزنــد ارســان در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0059708816 و گواهینامــه متعلــق بــه فرشــته ذوقــی ثمریــن فرزنــد ولــی الــه 
در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0759661782 متعلــق بــه اعظــم اکرمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/08/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0063386763 متعلــق بــه مســعود رفیعــی فرزند حســین در تاریــخ1400/08/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــالان فرزن ــمعیل آب س ــه اس ــق ب ــماره 0083816542 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0017956331 متعلــق بــه مســعود محمــدی فرزنــد محمــد علــی در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــد ســام ال ــی فرزن ــزاده وانق ــه رضــا علی ــق ب ــه شــماره 0046528520 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4040038436 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مرتضــی اکبــری مرشــد فرزنــد 
محمــد جعفــر در تاریــخ 1400/07/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0074532499 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه  و کارت 
موتــور بــه شــماره 133ایــران 41189 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت متعلــق بــه علیرضــا 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/30 مفق ــی در تاری ــد عل ــد محم ــمعیلی فرزن  اس

 می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0025001922 متعلــق بــه خدایــار عباســیان فرزند قدیــر در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــی فرزن ــی میرزای ــه رمضانعل ــق ب ــماره 2594630640 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/03/01مفقــود گردی

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــی فرزن ــر خانجان ــه امی ــق ب ــماره 0083949453 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/20 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3932375653 متعلــق بــه علــی زنــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4371797040 متعلــق بــه زریــن تــاج اســامی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0010459601 متعلــق بــه علــی نعمتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3782184912 متعلــق بــه محمــود قائــم پنــاه فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/13 مفق

ــران 378د59 و  ــه شــماره 11ای ــه و کارت ماشــین ب ــه شــماره 1601609094 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت و پــاک فلــزی خــودرو  متعلــق بــه علــی ولــی زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/04/16  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2948675049 متعلــق بــه حوریــه شــرفی فرزنــد کاظــم در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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گواهینامــه بــه شــماره 0050705288 و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 324ی85 و کارت ســوخت  
متعلــق بــه میرکاظــم فاطمــی خانقــاه فرزنــد میرعلــی در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد اســداله در تاری ــی فرزن ــره احمــدی علیائ ــه مطه ــق ب ــه شــماره 0151469156 متعل ــنامه ب شناس
 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0048344087 متعلــق بــه مرتضــی چگینــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/30مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــن جان ــه اهنی ــه راضی ــق ب ــماره 0065770625 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5599099601 و گواهینامــه و کارت ماشــین  متعلــق بــه عبــاس برومنــد فرزنــد 
محمــد علــی در تاریــخ 1400/03/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه  متعل ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره 0052873404 و کارت پای ــی ب شناســنامه و کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/15 مفق ــی در تاری ــد مرادعل ــروزی فرزن ــادی فی  ه

می باشد

مــدرک تحصیلــی فــوق لیســانس رشــته MBA دانشــگاه ســگی کولالامپــور و دیپلــم  و پیــش 
دانشــگاهی مدرســه دکتــر حســابی  متعلــق بــه کــوروش محمــد طاهــری فرزنــد داریــوش بــا کــد ملــی 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/17 مفق 0063781360 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0311309151 و گواهینامــه متعلــق بــه حمیدرضــا آقاکشــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد مل ــا ک ــی ب ــد عونعل ــری فرزن ــی اکب ــه عل ــق ب ــران 235ع98 متعل ــه شــماره 33ای کارت ماشــین ب
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/06/01 مفقــود گردی 4410823485در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 4888814929 متعلــق بــه زیبــا ابراهیــم زاده  فرزند رضــا در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا کــد  ــد رجبعلــی ب ــه غامحســین اکبــری فرزن ــران 617د35 متعلــق ب ــه شــماره 55ای کارت ماشــین ب
ملــی 4411124785در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســین در تاری ــن خانقاهــی  فرزن ــه قمــر کارک ــق ب ــه شــماره 2802934937 متعل ــی ب کارت مل
1400/02/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0022016732 و گواهینامــه و کارت دانشــجویی  و کارت موتــور و کارت ســوخت 
بــه شــماره 141ایــران 16413 متعلــق بــه احمــد رضــا محمــود پورجانکبــری فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 

 1400/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران 359م49 متعل ــه شــماره 66ای ــه شــماره 0589633211 و کارت ماشــین ب دفترچــه بیمــه ب
اســماعیل طرخورانــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0063058235 متعلــق بــه نــدا ســهرابی  فرزنــد برجعلــی در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0060200863 متعلــق بــه مجتبــی رشــیدی نســب فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه و وســیله نقلیــه و کارت ماشــین بــه شــماره 77ایــران 351ل53 و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــد داداش در تاری ــان فرزن ــه حســن چرغ ب

مــی باشــد

ــخ  ــیر در تاری ــی ش ــد عل ــی فرزن ــه منصــوره میرزاخان ــق ب ــماره 0048968714 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0072067543 متعلــق بــه میرانــا دلیــل فرزنــد خلیــل در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0036283460 متعلــق بــه مریــم تقیــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 125ایــران 48763 و یــک بــرگ چــک متعلــق بــه مهــدی عطــار فرزنــد ســعید بــا 
کــد ملــی 0071872329در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد مل ــا ک ــعید ب ــد س ــار فرزن ــدی عط ــه مه ــق ب ــران 869م77 متعل ــماره 66ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/02 مفق 0071872329  در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0021882878 متعلــق بــه مریم صفــری راد فرزند جعفــر در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی  هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه ســوم بــه شــماره 3790466999 متعلــق بــه مهــران 

ساعدی فرزند ابراهیم در تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3920198948 متعلــق بــه حمیــد پاکمنــش فرزنــد خــداداد در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا وکارت  ــد علیرض ــزدی فرزن ــد ای ــه احم ــق ب ــماره 0670335614 متعل ــه ش ــمند ب ــی  هوش کارت مل
ماشــین وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک 26ایــران 231ج54 و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو متعلــق بــه 
ســارا ســبحانی بــه شــماره ملــی 0670701785 فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0015189600 متعلــق بــه میثــم ســدارتی فرزند مجتبــی در تاریــخ1400/09/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  ــه نام ــیکلت و بیم ــت و کارت موتورس ــان خدم ــماره 0081535813 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمدرضــا در  ــه مهــدی ذوالقــدر فرزن ــق ب ــران69645 متعل ــه شــماره پــاک 126ای کارت ســوخت ب

تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5729630328 متعلــق بــه علیرضــا ناظــوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0072471387 متعلــق بــه امیــر داورزنــی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019608527 متعلــق بــه جــواد ســعدی فرزنــد قاســم در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــدی فرزن ــد نورمحم ــه محم ــق ب ــماره 5389256141 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/10مفقــود گردی

گواهینامــه رانندگــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه رضــا مصطفایــی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 
0924247274 در تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور ســیکلت و بیمــه نامــه و  ــه رانندگــی و کارت موت ــه شــماره 0025492411 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 134ایــران47868 متعلــق بــه علــی فــرج نیــا فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 

1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021176213 متعلــق بــه احمــد ایزدپنــاه فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/08/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــه شــماره 1738325970 و بیمــه نامــه  ــه شــماره 1738325970 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
ماشــین بــه شــماره 78 266 د 96 و کارت ســوخت بــه شــماره 78 266 د 96 و ســایر بــه شــماره کارت 
رفوگــری وکارت اتحادیــه لــوازم خانگــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1738325970 متعلــق بــه 

ــاد فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ناصــر ضیایــی جمــال آب
ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3875159454 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3875159454 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 38 184و37 و کارت ماشــین بــه شــماره 38 184و37 و کارت ســوخت بــه شــماره 
38 184و37 و ســایر بــه شــماره کارت بســیج خانــه کارگــر کارت بانکــی متعلــق بــه بهــروز یوســفی فرزنــد 

امــرالله در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــکندر در تاری ــد اس ــک فرزن ــره تاجی ــه منی ــق ب ــماره 78 619 ه 92 متعل ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 437150123 متعلــق بــه ســیدیداله حســینی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/09 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1630244376 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1630244376 و بیمــه نامــه 
ــن  ــه محس ــق ب ــماره 30 221 ب 87 متعل ــه ش ــین ب ــماره 30 221 ب 87 و کارت ماش ــه ش ــین ب ماش

عزیــزی فرزنــد مختــار در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0061138452 و گواهینام ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0061138452 و گواهینام ــی ب کارت مل
پایــه ســه بــه شــماره 0061138452 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 38 549 و 77 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 38 549 و 77 و کارت ماشــین بــه شــماره 38 549 و 77 متعلــق بــه ابراهیــم غفــوری فرزنــد 

ســیف الــه در تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 2940147371 متعلــق بــه مهســا اجالی فرزنــد هوشــیار در تاریــخ 1400/08/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
ــه شــماره 0942684079 و  ــه ســه ب ــه شــماره 0942684079 و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
ــران36 و بیمــه  ــه شــماره 46س548ای ــران36 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 46س548ای کارت ماشــین ب
ــد  ــاری فرزن ــینی حص ــد حس ــید محم ــه س ــق ب ــران36 متعل ــماره 46س548ای ــه ش ــین ب ــه ماش  نام

مسیح اله در تاریخ 1400/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0923132708  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0923132708 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه مرضیــه جعفــری ثمینــی فرزنــد ایــرج در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران74 و کارت  ــه شــماره 61ق796ای ــه شــماره 6359778531 و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد در  ــد گل محم ــو فرزن ــان تیتکانل ــه مرتضــی اصغری ــق ب ــران74 متعل ــه شــماره 61ق796ای ســوخت ب

تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0928118101 متعلــق بــه حنانــه بــری قاضــی جهانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0778816311 متعلــق بــه ســید محمــد  موســوی مقــدم فرزنــد شــاه 
میــرزا در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حمیــد شــریعتی فرزنــد جعفــر در تاریــخ  ــه شــماره 0922364338 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0934490724 متعلــق بــه مجتبــی گنابــادی نمــدان فرزنــد جــواد در 
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
3041

کارت ملــی بــه شــماره 0690344791 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0690344791 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0690344791 متعلــق بــه رضــا اماکــی فرزنــد چ در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0702940348 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 33ی395 ایــران 42 و 
کارت ماشــین بــه شــماره 33ی395 ایــران 42 متعلــق بــه علــی جــان  شــجاعی زاده فرزنــد رحمــان در 

تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــرگ ســبز  ــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و ب ــه شــماره 642 و گواهینامــه پای شناســنامه ب
ــه ابراهیــم محرمــی کجــل فرزنــد  ــر بانــک متعلــق ب خــودرو بــه شــماره 47ج461ایــران 78 و کارت عاب

اشتر در تاریخ 1400/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010715452 متعلــق بــه هــادی  اســدی کاوان فرزنــد ســیف الدیــن در تاریــخ 
 1400/08/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3198 متعلــق بــه حمیــد  محرمــی فرزنــد واحــد در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5199880209 متعلــق بــه مهــدی حســین زاده قدیــم  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1399/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــه  و بیم ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 1590003152 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
ــد  ــه محم ــق ب ــران78 متعل ــاک 96م825ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــین و کارت ماش ماش
رحیمــی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ماشــین و کارت ماشــین  ــه نام ــه ســه و بیم ــه پای ــه شــماره 6660122729 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد  ــو فرزن ــاد بدرل ــه می ــق ب ــک  متعل ــر بان ــران38 و کارت عاب ــماره 84ل984ای ــه ش و کارت ســوخت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــدون  در تاریــخ1400/08/29  مفقــود گردی فری

4011
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3720927628 متعلــق بــه ســبحان کیلــه ســفیدی فرزنــد جمــال 

در تاریخ1400/08/25  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720397122 متعلــق بــه نویــد قــادر کریمــی فرزنــد نــادر در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 3731495481 متعلــق بــه عطــا ســیجانیوندی فرزنــد یحیــی وشناســنامه و 
کارت ملــی متعلــق بــه پرویــن زارعــی فرزنــد محمدکریــم وعقدنامــه عطــا ســیجانیوندی وپرویــن زارعــی  

در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــخ  ــداداد در تاری ــد خ ــک فرزن ــرادی نی ــجاد م ــه س ــق ب ــماره 6139912598 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســمیه ســپهوندی  ــق ب ــه شــماره 2741 متعل ــه شــماره 4072701505 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5929978387 متعلــق بــه علیرضــا فرهــادی فرزند پرویــز در تاریــخ 1400/08/25 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد محمدجعف ــاری فرزن ــد ذوالفق ــه حمی ــق ب ــماره 0550087214 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نظامــی بــه شــماره پرســنلی : 403974808  و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فرشــاد رضایــی 
صفــت فرزنــد رحیــم و کارت ماشــین بــه اســم ایمــان غفوریــان بــه شــماره : 396ص57ایــران34 ،  پرایــد 
، مــدل :89 ، شــماره شاســی :S1412289622843 ، شــماره موتــور : 3616466 در تاریــخ1400/08/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 243 متعلــق بــه حمیــد  رشــنو فرزنــد الله رحــم در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4133065212 متعلــق بــه ســارا معمــر فرزنــد ســلطان علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4209960993 متعلــق بــه علــی چراغــی نوروزآبــاد فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ 
1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6139520274 متعلــق بــه منوچهــر ســوری فرزنــد براخــاص در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/25 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4859970055 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ســامت راننــده و کارت راننــده 
بــه شــماره 2825939 و کارت ســوخت بــه شــماره 31 ایــران 988 س 71 متعلــق بــه محمــد شــفیعیان 

فرزنــد حاتــم در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5111
شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 0021174814 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و 
ــخ  ــد ســید رضــا در تاری ــه  محســنیان فرزن ــه ســید روح ال ــق ب ــه شــماره  متعل ــت ب ــان خدم کارت پای

 1400/09/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0430162464 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 
مســکن ملــی متعلــق بــه دانیــال خــدا بخــش فرزنــد امیــد در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
کارت ســوخت بــه شــماره 46ایــران 348ط17 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 46ایــران 348ط17 و 
ــدار  ــم  بی ــه مری ــق ب ــور 4843573 متعل ــماره موت ــی NAS411122D1228848 و ش ــماره شاس ش

توچاهی  فرزند محمد  در تاریخ 1400/08/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2591226210 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2591226210 متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/20 مفق ــود  در تاری ــد محم ــی فرزن ــو چماچائ ــد  خداج ــه محم ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 522ل26  ــه شــماره پــاک 46ای ــه شــماره 2591845727 و کارت ماشــین ب ــه دو ب گواهینامــه پای
و شــماره شاســی NAS831100H5717706 و شــماره موتــور M158393618 و کارت شناســایی 
آمــوزش پــرورش بــه کــد ملــی 2591845727 متعلــق بــه حســین  صفــا خــواه فرزنــد هــادی در تاریــخ 

 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ــد  ــتار فرزن ــن خواس ــای عبدالحس ــه آق ــق ب ــماره 4723518517 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام

عباس در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد اح ــو فرزن ــه توحیدل ــم مرضی ــه خان ــق ب ــماره 0021302987 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/15مفق

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0056445210 و کارت ســوخت  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
ایــران11-549ل96 متعلــق بــه خانــم نرگــس ایلیافــر فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 5809958982 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5809958982 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 5809958982 متعلــق بــه حســین رجبــی فرزنــد عیســی در تاریــخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره 79_986ط57 متعلــق بــه صغــری حــدادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4321700851 متعلــق بــه صاحبــه آقائــی فرزنــد محمدولــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــی در  ــد نورعل ــلخوری فرزن ــی س ــا خاتون ــه محمدرض ــق ب ــماره 4311718543 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــه صغ ــق ب ــماره 4323334044 متعل ــه ش ــه ب ــماره 4323334044 و گذرنام ــه ش ــی ب کارت مل
مازینــل فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310811442 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310811442 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 79_833ق69 و کارت ماشــین بــه شــماره 79_833ق69 و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ1400/08/29  مفق ــی در تاری ــد کرمعل ــی فرزن ــا نعمت ــه لی ــق ب 79_833ق69 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533704716 متعلــق بــه قبــاد نجفــی فرزنــد فتــح الله در تاریــخ1400/02/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــران فرزن ــپ درودگ ــه محم ــق ب ــماره 4321320951 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310445284 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 4310445284 متعلــق به افشــین  
نــوری فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1399/01/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 79_249ص77 و کارت  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 79_249ص77 و بیم ــه ش ــین ب کارت ماش
ســوخت بــه شــماره 79_249ص77 متعلــق بــه ابوالفضــل مافــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ1400/08/13  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب الله در تاری ــد حبی ــری فرزن ــا مظاه ــه دنی ــق ب ــماره 79_879ق13 متعل ــه ش ــوخت ب کارت س
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4321355974 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4321355974 و کارت پایــان 
ــین  ــماره 79_367ج61 و کارت ماش ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 4321355974 و بیم ــه ش ــت ب خدم
بــه شــماره 79_367ج61 و کارت ســوخت بــه شــماره 79_367ج61 متعلــق بــه رســول باجــان فرزنــد 

عزیــزالله در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071748818 متعلــق به ســعید پایمــرد فرزند هوشــنگ در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
شناســنامه بــه شــماره 4310420869 و کارت ملــی بــه شــماره 4310420869 متعلــق بــه علــی اصغــر 

حیدری فرزند محمد در تاریخ1400/04/15  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4311430124 متعلــق بــه ســیده حلیمــه بابایــی چگینــی فرزنــد ســید احمــد در 
تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5909499262 متعلــق بــه مریــم تیمــوری فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5170089163 متعلــق بــه رامیــن بخشــنده فرزند رهنمــا در تاریــخ1395/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پیمان ــق ب ــران845ط41 متعل ــه شــماره 79 ای ــه شــماره 3165 و ســند خــودرو ســمند ب شناســنامه ب
حاجیــان قشــاقی فرزنــد مختــار در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

7031
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شــماره شاســی NAAM0ICE3FR224021 شــماره موتــور 
124K0728158 متعلــق بــه محمــد رضــا کریمــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/06/01 و شــماره 

پاک 69299ن11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــدره فرزن ــی قل ــد شمس ــه امی ــق ب ــماره 2949677282 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/08/25مفقــود گردی

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4391339668 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 417 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــق  ــماره 92189ب21 متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره  و بیم ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره  و کارت پای ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/15 مفق ــه  در تاری ــت ال ــد نی ــی  فرزن ــه جمشــید  رحمن  ب

ساقط می باشد

6
شماره : 
1247
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/09/07

شماره : 1247

محمود رضایی  -   ایده روز  | برگزاری 
دو ســاله جام جهانی مخالفان زیادی دارد و 
بسیاری معتقد هستند که این طرح و حتی 
جدل هــای آن به خاطر پول اســت و هیچ 
ارتباطی به توســعه فوتبال یــا مزایای فنی 

اجرای آن ندارد.
 در ماه های اخیر برگزاری دو سال یک بار 
جام جهانی جدی تر از قبل شده و بسیاری از 
کنفدراسیون ها و تیم های ملی با این موضوع 
موافقت کردند. اما تیم های ملی قدرتمند و 
بسیاری از ســتاره های جهان فوتبال با این 
پیشنهاد مخالف هستند تا جایی که صحبت 

از تحریم آن هم شده است.

 چرا فیفا به دنبال دو ساله شدن 
جام جهانی است؟

افرادی چون بلاتر و پلاتینی که در فوتبال 
دنیا جایگاه خاصی داشتند همواره به دنبال 
سو اســتفاده مالی از موقعیت خود بودند و 
همین باعث شــد آن ها مجبور به ترک فیفا 
و یوفا شــوند. با وجود اینکه بارها صحبت از 
ســلامت نهادهای فوتبال به ویژه فدراسیون 
جهانی فوتبال به میان آمده اما ساده انگارانه 
است که تصور کنیم اینفانتینو و همکارانش 

چشمشان را روی پول بسته اند!
اگــر تصــور کنیم جام جهانــی به جای 
هرچهارسال یک بار، به شیوه پیشنهادی یعنی 
به فاصله دو ســال یک بار برگزار شود در آن 
صورت پول بیشتری نصیب فیفا می شود. تمام 
اسپانسرها و شرکت های تجاری شریک فیفا 
که برای جام جهانی منابع مالی در اختیار آن 
قرار می دهند به جای چهار سال یک بار، 2 

سال یک بار پرداختی خواهند داشت.
اعضای کنگره فیفــا در هفتاد و یکمین 
جلسه خود موافقت کردند تا طرح برگزاری 
جــام جهانی به صورت هر 2 ســال یکبار را 
مورد مطالعه و بررسی قرار دهند. پیشنهادی 
که از سوی فدراسیون فوتبال عربستان مطرح 
شده اســت. در این همه پرسی، 166 نفر از 
اعضا در مقابل 22 نفر، به بررســی پیشنهاد 
مطرح شده رأی مثبت دادند تا فاصله زمانی 
جام جهانی مردان و زنان به 2 ســال کاهش 
یابد. پس از جنگ جهانی دوم، مسابقات جام 
جهانی مردان از ســال 1930 هر چهار سال 
یکبار برگزار می شــود. جام جهانی زنان نیز 
از زمان آغاز به کار خود در سال 1991 یک 

دوره چهار ساله بوده است.
اینفانتینو دلیل موافقتش با برگزاری جام 
جهانــی را اینگونه بیان می کند:« من با این 
ایده موافق هستم چرا که سطح رقابت را بسیار 
بالا می برد و باعث می شود تا شور و هیجان 
بیشتری هم به وجود آید. اگر هر دو سال یک 
بار این رقابت را برگزار نکنیم 2۴ سال طول 
می کشد تا نوبت میزبانی به یک قاره برسد و 

این زمان زیادی است.«
یک پیشــنهاد در این باره این اســت که 
کل مــاه اکتبر به بازی هــای ملی اختصاص 
داده  شــود. باقی زمان را بازیکنان در اختیار 
باشــگاه ها خواهند بود. هدف فیفا از این کار 
کاهش تعداد ســفرها و همین طور ساده تر 

کردن تقویم است. مســابقات مقدماتی هم 
قرار است فشــرده تر شــوند. به گفته ونگر 
»بازی های مهم بیشــتر و بازی های بی فایده 
کمتر« می شوند. او همچنین تایید کرده که 
 با طرح جدید فیفا به هیچ وجه تعداد بازی ها

 افزایش نخواهد یافت.
توســعه فوتبال در سراسر جهان نیز یک 
علت گول زننده از ســوی فیفا است که همه 

می دانند جدی نیست.

 بحث اسپانسرینگ و تاثیرگذاری 
در این طرح

فیفا برای چهارســال حق اسپانسرینگ 
مسابقاتش را به مزایده می گذارد و بیشترین 
سود در سال هایی که جام جهانی برگزار می 
شود به دست می آید و این یکی از مهم ترین 
دلایل برای اجرای این طرح است. فدراسیون 
جهانی برای جام جهانی 2018 حدود چهار 
میلیارد و 600 میلیون دلار درآمد داشــت 
درحالــی که در یک ســال قبل و بعد از این 
مسابقات رقم 700 میلیون دلار را ثبت کرد 

و حتی ضرر هم کرد.

 موافقت ایران با دوســاله شدن 
جام جهانی

عزیزی خادم در نشســتی کــه با جانی 
اینفانتینو، رئیس فدراســیون جهانی فوتبال 
در قطر داشت موافقت ایران را با این پیشنهاد 
اعلام کرد و گفت: اجرای این پیشنهاد، افزون 
بر کمک به توســعه فوتبال در سراسر جهان 
موجب جبران بخشــی از صدمات اقتصادی 
همه گیری کرونا بــه صنعت فوتبال، تقویت 
اقتصاد فوتبال، توســعه فوتبــال در مناطق 
کمتر توسعه یافته جهان و افزایش همگرایی 

در میان اعضای فیفا می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال ایران همچنین 
در پاســخ به منتقدان این طرح گفت: لیگ 
قهرمانان اروپا یا جام باشــگاه های جهان هر 
ســال برگزار می شود ولی همچنان جذابیت 
 VAR لازم را دارد. بعضی تصور می کردند که
باعث کاهش جذایبت فوتبال می شــود اما 

اینگونه نشد.

 علت مخالفت قدرت های فوتبال با 
این طرح چیست؟

تیم های قدرتمند فوتبال اروپا و آمریکای 
جنوبی مخالفان سرسخت این طرح هستند و 
به صورت رسمی اعلام کردند در صورت اجرا 
این طرح در جام جهانی حاضر نمی شوند و 
حتی از فیفا خارج می شوند. هواداران فوتبال 
نیز با این طرح مخالف هستند چرا که فکر می 
کنند با انجام این کار جذابیت و حساســیت 
این رقابت ها کاهش پیدا می کند اتفاقی که 
بــرای والیبال رخ داده و به خاطر بازی های 
و تورنمنت های پرتعداد ملی دیگر به مانند 

گذشته مورد اقبال نیست.
ستاره های جهان فوتبال نیز اعلام کردند 
که این موضوع فقط به خاطر سود فیفا است 
و هیچ دلیل دیگری بــرای آن وجود ندارد. 
خستگی بیش از اندازه بازیکنان و نبود زمان 
استراحت کافی برای آن ها از مهم ترین دلایل 
مخالفت است. ضمن اینکه آن ها معتقدند فیفا 
فقط به فکر پول است و برایش اهمیتی ندارد 

چه بلایی سر بازیکنان می آید.
لیــگ هــای اروپایی و باشــگاه ها دیگر 
مخالفان هســتند چرا که آن ها مجبور می 
شوند مدت زمان بیشتری بازیکنانشان را به 
تیم های ملی بدهند و خستگی بازیکنان نیز 
به ضرر تیم ها و سد راه موفقیت آن هاست.

کنفدراســیون فوتبال اروپــا و همچنین 
کنمبل نیز به صورت رســمی مخالفت خود 

را اعلام کردند.
الکساندر چفرین، رییس یوفا در بیانیه ای 
نوشت: نگرانی هایی در سرتاسر جهان فوتبال 
وجود دارد. با توجه به تأثیر عمده ای که این 
اصلاحات بر کل سازمان فوتبال دارد به نظر 
می رسد فیفا برای پیشبرد پیشنهاد خود یک 
کمپین روابط عمومی راه اندازی می کند. هیچ 
هدف از پیش تعیین شده ای وجود ندارد و فیفا 
در جست وجوی راه حل های بهتر برای منافع 
مشترک است. الکساندر چفرین، رییس یوفا در 
پاسخ به نامه ای به گروه هواداران فوتبال اظهار 
کرد: نگرانی هایی در سرتاســر جهان فوتبال 
وجود دارد. با توجه به تأثیر عمده ای که این 
اصلاحات بر کل سازمان فوتبال دارد به نظر 

می رسد فیفا برای پیشبرد پیشنهاد خود یک 
کمپین روابط عمومی راه اندازی می کند. هیچ 
هدف از پیش تعیین شــده ای وجود ندارد و 
فیفا در جست وجوی راه حل های بهتر برای 

منافع مشترک است.
کنمبل هم نوشــت: پروژه مورد بحث به 
سنت تقریباً 100 ساله فوتبال جهان پشت 
می کند و تاریخِ یکی از مهمترین رویدادهای 
ورزشــی روی کره زمین را نادیده می گیرد. 
کنمبل از فرمت کنونی جام جهانی با ضوابط و 
سیستم های طبقه بندی آن پشتیبانی می کند، 
چون ثابت کرده اســت که یک مدل موفق 
اســت که بر اساس برتری ورزشی است و به 
تلاش، استعداد و کار برنامه ریزی شده پاداش 
می دهد. هیچ دلیل، مزیت یا توجیهی برای 
تغییری که فیفا )برای مسابقات جام جهانی( 
ترویج می کند، وجود ندارد. 10 کشوری که 
کنمبل را تشکیل می دهند، تأیید می کنند که 
در جام جهانی که هر دو ســال یکبار برگزار 

شود، شرکت نخواهند کرد.
با این حــال کارشناســان فوتبال اعلام 
کردند که علت مخالفت یوفا و کنمبل فقط 
به خاطر پول اســت. درواقعا این دو نهاد هم 
به فکر بازیکنان یــا کاهش جذابیت فوتبال 
نیستند بلکه به دنبال گرفتن حق خودشان 
هستند! چرا که این طرح می تواند به درآمد 
حاصل از یورو برای یوفا ضربه بزند. با وجود 
مخالفت کشــورهایی چون پرتغال، اروگوئه، 
برزیل، آرژانتین، آلمان و ... اما فرانســه هیچ 
جبهه گیری نکرده و اعلام نظرش را به نحوه 
اجرای این طرح مرتبط دانســته اســت. در 
واقع فدراسیون ها نیز منتظر مشخص شدن 

سهمشان هستند!

 بی قدرت ها در صف اول موافقان!
آرسن ونگر به عنوان چهره شناخته شده 
مهم تریــن وظیفه را بــرای متقاعد کردن 
کشورها برای اجرای این طرح جنجالی دارد 
که تاکنون آفریقا و آسیا موافقتشان را اعلام 
کرده اند. سوالی که در این طرح پیشنهادی 
به وجود می آید این است که چرا کشورهای 
توسعه نیافته فوتبال تا این اندازه برای اجرای 

این طرح پشت فیفا هستند؟
دلیل اصلی آن بازهم به پول باز می گردد 
چرا که با دوساله شــدن جام جهانی منابع 
مالی بیشتری نصیب کشورهای توسعه نیافته 
آسیا و آفریقا می شود. هر چهار سال یک بار 
15 میلیون دلار به کشــورها اهدا می شود و 
حالا این درآمد هر دو سال یک بار به دست 

فدراسیون ها می رسد.
ضمن اینکه بازیکنان کشــورهای توسعه 
نیافته از حضور در جام جهانی برای نشــان 
دادن خودشان استفاده می کنند در حالی که 
شاید در لیگ های خود کمتر فرصت پیشرفت 
داشته باشند. البته مربیان تیم های ملی نیز 
می توانند از این اتفاق خرسند باشند چرا که 
با افزایش تعداد بازی ها دســتمزد آن ها نیز 

بیشتر می شود!

 معایب و محاسن طرح جدید فیفا 
برای جام جهانی از زبان جلال چراغپور

جلال چراغپور، کارشــناس و پیشکسوت 
فوتبال دربــاره طرح جدید فیفــا مبنی بر 
برگزاری هر دو ســال یکبار جام جهانی در 
گفت و گو با خبرآنلاین گفت: به نظرم درباره 
این موضوع هر چقدر که می شود از معایب 
آن گفت، از محاسنش  هم می توان. چون این 
بحث مانند دو کفه ترازوست که معایب یک 
طرف آن قرار دارد و محاسن طرف دیگر. پس 
می توان هم حسن ها وهم عیب ها را هم دید.

وی ادامه داد: درباره برگزاری جام جهانی 
به صورت هر دو ســال یک بار، واقعیت این 
اســت که هم کاســه کردن فوتبــال دنیا و 
تماشای آن لذت خاصی دارد. اینکه قهرمان 
هــای دنیا در تیم های ملی بازی کنند و در 
قالــب ملت ها برای کشورشــان بازی کنند 

جذابیت خاضی دارد
چراغپور تصریح کرد: از طرفی بازیکن ها در 
تیم های ملی نماینده کلاس فوتبال کشورها 
هســتند در حالی که در مسابقات باشگاهی 
نماینده فوتبال کشور نیستند بلکه نماینده 
آن باشگاه هستند. مثلا رئال مادرید نماینده 
فوتبال اسپانیا نیست اما تیم ملی اسپانیا در 
جام جهانی نماینده فوتبال اسپانیاست و می 
بینیــم که وقتی در جــام جهانی ما با ایران 
بازی می کنیم، آن نتیجه رقم می خورد پس 
نماینده اسپانیا چندان تفاوتی با ما نداشت در 
حالی که در حوزه باشــگاهی تفاوت دارد. یا 
مثلا کره جنوبی آلمان را شکست می دهد اما 
ممکن سالیان سال طول بکشد تا یک باشگاه 

از کره، بایرن مونیخ را ببرد.
وی افزود: نکته دیگر اینکه در این فرمت، 
بازیکن این شانس را دارد تا در دوران اوجش 
بازی های بیشتری برای کشورش انجام دهد. 
الان ممکن اســت یک بازیکن در مسابقات 
بدرخشد اما چهار سال دیگر در جام جهانی 
افت کند یا تمام شود مانند رونالدو یا صلاح 
که با ۴ سال پیش تفاوت دارند اما در فرمت 
هر دو ســال یک بار مــی توانند بازی های 
بیــش تری انجــام دهند. پس بــاز هم می 
 گویم این موضوع هم معایب و هم محاســن 

مختلفی دارد.

وسوسهپولجامجهانیرادوسالهمیکند!

کشــتی گیر طلایی جهــان در گفت وگو با اتحادیه جهانی کشــتی در 
خصوص مبارزه با تیلور و همین طور رقابت هایی که در این سالها داشته، 

صحبت هایی انجام داد.
 اتحادیه جهانی کشــتی با انتشار فیلمی به صحبت های حسن یزدانی 
ملی پوش کشــتی آزاد کشــورمان و قهرمانی او در مسابقات جهانی اسلو 

نروژ پرداخت.
اتحادیه جهانی در این باره نوشــت: حسن یزدانی با انتقام جویی راهی 
مسابقات جهانی اسلو شد. او در 3 مسابقه متوالی به دیوید تیلور آمریکایی 
رقیب حرفه ای خود باخت که از جمله آن می توان به شکست در ثانیه های 
پایانی المپیک توکیو اشــاره کرد. یزدانی در یک شب سرد در اسلو اوضاع 
را تغییــر داد و از تیلور انتقام گرفت تا ســومین عنوان جهانی خود را به 
دســت آورد.اتحادیه جهانی کشــتی پس از پیروزی حماسی با یزدانی به 
گفت وگو نشسته است تا تا با او درباره باخت هایی که او را به 3 قهرمانی 
جهان ســوق داد، تفاوت تیم ایران در اسلو و انگیزه او برای کسب دومین 
مدال طلای المپیک صحبت کند.حسن یزدانی درباره راز موفقیت کشتی 
آزاد ایران در مسابقات جهانی نروژ، گفت: هماهنگی کادر فنی و سرمربی، 
اتحاد داشــتن در تیم و تمرینات خوب و علمی باعث موفقیت تیم کشتی 

آزاد بود. امیدواریم در سالهای آینده نتیجه ای بهتر از این کسب شود.
وی در پاسخ به این سوال که بعد از شکست در فینال المپیک چه حسی 
داشــته، عنوان کرد: شکســت برای هر انسانی سخت است و برای من هم 
همین طور بود. در آن بازه زمانی برای ما زمان سخت گذشت و حتی الان 
که به آن فکر می کنم باز هم برای من سخت است اما وقتی به اردو آمدم، 
دلگرمی های مردم و هواداران را دیدم این موضوع باعث دلگرمی من شــد 

تا مصمم تمرین کنم و به خواسته دلم و هواداران برسم.
قهرمان جهان در وزن 86 کیلوگرم درباره اینکه 2 شب فینال المپیک 
و مسابقات جهانی نروژ را چطور ارزیابی می کنی، خاطرنشان کرد: 2 شب 
متفاوت است، ناراحتی و سختی در المپیک، خوشحالی در اسلو اما در هر 
2 شب مردم به من محبت می کردند. بعد از باخت در توکیو اشک ناراحتی 

ریختند و امیدوارم در اسلو اشک شوق ریخته باشند.

یزدانی درباره تفاوتی که وضعیت آمادگی اش در مسابقات نروژ داشت، 
یادآور شد: با سرمربی تیم و آنالیزوری که داشتیم تاکتیکی را مدنظر قرار 
دادیــم، آن را در تمرینات پیاده کردیــم که به لطف خدا نتیجه آن را در 
نروژ دیدیم.نایب قهرمان کشتی آزاد بازی های المپیک توکیو درباره مبارزه 
با آرتور نایفونوف، تصریح کرد: روس ها کشــتی گیران خوبی را به میادین 
می آورند و معمولا اول و دوم اوزان خود را راهی مسابقات می کنند. آرتور 
نایفونوف هم کشتی گیر جوان، باهوش و فنی است که خدا را شکر در این 
چند مســابقه ای که با هم داشــتیم پیروز میدان من بودم اما باید ببینیم 
در آینده چه پیش می آید.وی درباره اینکه قبل از مســابقه با تیلور به چه 
چیــزی فکر می کردی، گفت: بعد از باخت مقابل تیلور در فینال المپیک، 
من خیلی وقت بود دوست داشتم باز هم با کشتی بگیریم که خدا را شکر 
می کنم این فرصت نصیب من شد تا در فینال جهانی مقابل او قرار بگیرم. 
معمولا دوبنده قرمز زودتر روی تشــک می رود و آبی دیرتر، اینها قوانینی 

است که باید رعایت شود.
یزدانی در پاســخ به ســوالی دیگر مبنی بر تفاوت مسابقه اسلو با دیگر 
کشــتی هایی که وی مقابل تیلور داشته، خاطرنشان کرد: ۴ مسابقه ای که 
با تیلور داشــتم در شــرایط خاصی بود. در کرمانشاه برای نخستین بار به 
وزن جدید آمدم، حریف بهتر از من ظاهر شد و به عنوان قهرمانی رسید. 
در بوداپست هم همین طور. او آن چیزی را که از نظر فنی کار کرده بود 
پیاده کرد و من هم شــرایط خوبی نداشــتم و در چند مسابقه با تاکتیک 

اشــتباهی جلو آمدم. در المپیک توکیو بهتر شدم اما 20 ثانیه آخر اتفاقی 
افتاد که باختم، البته در اسلو آن اشتباهات را تکرار نکردم و بردم. در چند 
مسابقه سعی کردم روی شیوه مسابقات و تاکتیکی که داشتم تمرکز کرده 

و آن را در مسابقات پیاده کنم.
وی درباره اینکه کلید موفقیت شما در مبارزه آخر مقابل تیلور چه بود، 
اظهارداشــت: تیلور کشتی گیر زیرگیری اســت و باید او را مهار می کردم 

هرچند باید از زوایای مختلف به این موضوع نگاه کرد.
دارنده مدال طلای المپیک ریو همچنین درباره اینکه بعد از فینال جهانی 
چرا روی تشــک خوابید، گفت: گفتم مدت ها بود منتظر این برد بودم اما 
اتفاق نیفتاده بود چون حریف بهتر از من بود اما در اســلو به خاطر اینکه 
هواداران دوست داشتند پیروز میدان باشم و خودم منتظر آن بودم برایش 
برد تلاش کردم. بغضی هم در ســینه ام بود که ربطی به حریف نداشت و 
برای خالی کردن خودم بود.یزدانی همچنین با اشــاره به حضور هواداران 
در سالن، عنوان کرد: از همه ایرانی هایی که داخل سالن بودند و در داخل 
کشــور دعا می کردند تشکر می کنم. این باعث شد بچه ها با روحیه بهتری 
روی تشک بیایند. اگر مسابقات داخل ایران بودند تماشاگران بیشتری هم 
به سالن می آیند. انگیزه من این است بتوانم دل مردم را شاد کنم. حریفان 
خوب مانند تیلور و حریفانی از روســیه که ممکن است حریفان جدیدی 
باشند باعث می شوند تا بهتر و بیشتر تمرین کنم و کشتی را برای شادی 

دل مردم بگیرم.
آزادکار کشــورمان با بیان حمایت هایی که مربیان سازنده در موفقیت 
او داشــتند، گفت: من برای عناوین کســب شده زحمت زیادی کشیدند. 
مردم فقط 6 دقیقه روی تشکی می بینند اما مربیان سازنده و ملی زحمت 
زیادی کشیدند تا به عناوین دست پیدا کنیم. قدردان همه عزیزان هستیم.

وی درباره حرکتی که در زمان ورود به تشک انجام می دهد، گفت: من 
قبلا و در ســنین کودکی این کار را انجام می دادم. در جام جهانی آمریکا 
ایــن کار را انجــام دادم و دیدم حرکت خوبی اســت و از نظر روانی تاثیر 
زیادی روی من دارد به همین دلیل این کار را گاهی اوقات روی حریفان 

انجام می دهم. 

رازموفقیتحسنیزدانیمقابلتیلوراززبانخودش

 رونمایی از تاجیک های پرسپولیس در دربی
با بسته ماندن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس، دو بازیکن تاجیک دیدار با نفت 

مسجدسلیمان را هم از دست می دهند.
 باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا مبلغ باقی مانده از طلب گابریل کالدرون را 
هم به حساب او واریز کند تا با ارسال تاییدیه پرداخت از سوی سرمربی آرژانتینی به 

فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی قرمزها باز شود.
 پس از آن پرسپولیس فرصت ثبت قرارداد وحدت هانانوف و منوچهر صفروف را 
در سیستم TMS خواهد داشت تا با درخواست ITC آنها را به فهرست بازیها اضافه کند.

 تمام این مراحل پروســه ای زمان بر است که به نظر در ۴8 ساعت آینده عملی 
نخواهد شد تا به این ترتیب هانانوف و صفروف سومین بازی خود به عنوان بازیکن 

پرسپولیس را هم از روی سکو تماشا کنند.
بــه این ترتیــب احتمالا رونمایی از این دو بازیکن در شــهرآورد پایتخت انجام 

خواهد شد. 

 طارمی در خشکسالی
روزنامه پرتغالی از عدم گلزنی ستاره کشورمان در بازی های اخیر تیم پورتو نوشت.

، بامداد دوشنبه تیم فوتبال پورتو در حالی به مصاف گویمارش خواهد رفت که 
طارمی در 5 دیدار گذشته موفق به گلزنی نشده است. البته ستاره کشورمان در بازی 
قبلی مقابل فیرنسه، پنالتی خود را به »فرانسیسکو کونسیسائو« داد و مورد تمجید 
رسانه ها و سرمربی قرار گرفت. پسرِ سرمربی پورتو نیز به شدت از او قدردانی کرد و 

کونسیسائو گفت: بازیکن پورتو باید قدردان او باشد. )اینجا بخوانید(
طارمی با این حال در 5 بازی گذشــته نتوانسته برای پورتو گلزنی کند و همین 
موضوع باعث شده تا تصویر ستاره کشورمان به جلد اصلی روزنامه رکورد برسد. این 
نشریه چاپ لیسبون به انتقاد از نمایش این روزهای طارمی پرداخت و عملکرد او را 

به یک خشکسالی تشبیه کرد.
البته رکورد مدعی شــد که طارمی تصمیم دارد در بازی پیش رو این طلسم را 
بشکند و مقابل گویمارش دوباره به روند گلزنی خود بازگردد.فصل گذشته در بازی 

پورتو مقابل گویمارش، طارمی 2 گل به ثمر رساند و توانست به بهترین نام گیرد.

 نامه استقلال به فدراسیون برای حل مشکل خارجی ها
باشــگاه استقلال تهران برای حل مشکل بازیکنان خارجی اش به فدراسیون 

فوتبال نامه زد.
 مشــکل بازیکنان خارجی اســتقلال برای حضور در دیــدار مقابل گل گهر 
موجب شــد تا نتوانند این تیــم را همراهی کنند. در ایــن رابطه و جهت حل 
مســئله، این باشــگاه تهرانی به شــهاب الدین عزیزی خادم رییس فدراسیون 

فوتبال نامه نگاری کرد.
استقلال روز دوشنبه با صنعت نفت آبادان در آبادان دیدار خواهد کرد.

 انگیزه گلر جوان استقلال برای تجربه اولین دربی
دروازه بان جوان استقلال با ادامه روند خوب خودش می تواند مقابل پرسپولیس 

هم بازی کند
 شاید کمتر کسی تصور می کرد در روزهایی که سیدحسین حسینی و رشید 
مظاهری در استقلال حضور دارند، ناگهان علیرضا رضایی جوان گلر فیکس آبی 

ها در لیگ برتر شود.
فرهاد مجیدی اما از بازی با نساجی به این دروازه بان اعتماد کرده و نتیجه اش 
را هم دیده اســت. رضایی 22 ساله در دو بازی گذشته استقلال مقابل نساجی 
وگل گهر ســیرجان درون چارچوب آبی ها ایستاده و عملکرد نسبتا خوبی داشته 
است. او تا کنون دوبار دروازه اش را بسته نگه داشته و با روندی که طی می کند 

بعید است مجیدی بخواهد به انتخابش در دروازه دست بزند.
حالا به احتمال فراوان علیرضا رضایی در بازی آینده اســتقلال مقابل صنعت 
نفــت آبادان هــم دروازه بان تیمش خواهد بود و البته که این بازی برای او یک 

فرصت ویژه خواهد بود.
با توجه به اینکه اســتقلال در هفته هشتم لیگ برتر دربی پایتخت را مقابل 
پرسپولیس انجام می دهد، اگر رضایی بتواند همچون دو بازی قبلی مقابل صنعت 
نفت آبادان نیز شرایط خوب خودش را حفظ کند و عملکرد مطلوبی ارائه بدهد، 

شانس حضور در دربی پایتخت را نیز خواهد داشت.
رضایی جوان حالا انگیزه زیادی دارد تا با عملکرد خوب در ســومین مسابقه 
متوالی ای که درون چارچوب استقلال می ایستد بتواند حضور در دربی تهران را 

نیز تجربه کند و قطعا برای این منظور دست به هر کاری خواهد زد.
این دروازه بان آینده دار حالا خودش را برای روزهای ســخت تر در استقلال 
آمــاده می کند و قطعا اعتمــاد فرهاد مجیدی به او می تواند در حفظ شــرایط 

خوبش تاثیرگذار باشد.

 به صدرنشینی توجه خاصی نداریم
مربــی تیم فوتبال ســپاهان گفت: تیم ما نتیجه زحماتــش را گرفت و این 
صدرنشینی احساس خوبی به ما داد اما نمی توانیم چندان به صدرنشینی توجه 

خاصی داشته باشیم.
علیرضا مرزبان ، درباره برتری سپاهان مقابل فجر اظهار کرد: ابتدا از هواداران 
تیم مان تشــکر می کنم که از روز اول حتی یک لحظه هم به کیفیت ما شــک  
نکردند، پشــتیبان تیم بودند و همیشــه احساس خوبی به اعضای تیم دادند. از 
طرف دیگر آقای ســاکت، آقای فتاحی و باشگاه آرامش بزرگی را به تیم منتقل 
کردند. هیات مدیره ما در این زمینه فعال بوده و نقش محرم نویدکیا مثل یک 

جزیره ثابت آرامش بزرگی به تیم داد.
او ادامه داد: بعد از این که مقابل تراکتور مساوی کردیم به تیم احساسی داد 
که در هر شــرایطی کنار هم بمانیم و ما را ذره ای وارد استرس نمی کند و اجازه 
نمی دهد که وارد بحران شــویم. با بازیکنان تیم صحبت شــد و برخی تغییرات 
تاکتیکی در تیم ایجاد کردیم که بسیار خوب بود و با وجود زمین افتضاح حافظیه 
بازیکنان ما وارد یک تونل شــدند و این تونل به آن ها کمک کرد که تمرکزشان 
را حفظ کنند و بتوانند وظایف تاکتیکی خودشــان را به خوبی اجرا کنند. هنوز 
چند دقیقه از بازی نگذشــته بود که وضعیت چمن را به عنوان یک اصل قبول 

کردیم و دیگر راجع به آن فکر و اعتراض نکردیم.
مربی ســپاهان اضافه کرد: بازیکنان ســعی کردند روی ایــن زمین فوتبال 
بازی کنند و کیفیت فوتبالشــان را نشــان دهند. این برد می توانست با گل های 
بیشــتر هم همراه باشــد اما باید این مساله را هم بگویم که علی اصغر کلانتری 
باتجربه اســت و مطمئن هســتم که فجر جزو تیم هایی اســت که سال آینده 
هــم در لیگ برتــر می ماند چون هم کیفیــت فنی خــوب، بازیکنان خوب و 
 شــخصیت تیمی خوبی دارند. شــیراز یکی از زیباترین شــهرهای جهان است 
و امیدوارم این شــهر بتواند ورزشــگاه و چمن خوبی را در خود ببیند و همیشه 

در لیگ برتر بماند.
او درباره صدرنشــینی ســپاهان گفت: این که بعد از شش هفته صدرنشین 
شــدیم، جوابگوی هیچ چیزی نیست و تازه لیگ را شــروع کرده ایم. 2۴ بازی 
خیلی ســخت مانده و باید در هفته های آینده با نســاجی و گل گهر بازی کنیم 
که بســیار بازی های سختی هستند چون هر دو تیم بازیکنان باکیفیتی دارند و 
فوتبال حرفه ای را خیلی خوب می شناسند. درست است سپاهان نتیجه زحماتش 
را گرفت و این صدرنشــینی احساس خوبی به تیم داد اما نمی توانیم چندان به 
صدرنشینی توجه خاصی داشته باشیم. ما یک تیم بسیار متحد هستیم. همچنین 
دوســتان خوبی هســتیم و از نظر بدنی و تاکتیکی رشد خیلی خوبی کردیم تا 

این نتایج به دست آید.

 وقتی فوتبال ایران با قاتلش همدست شد!
شهاب عزیزی خادم اسفند سال قبل به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شد.

10 اسفند 99 و تنها دقایقی بعد از پایان انتخابات فدراسیون فوتبال و رأی اکثریت اعضای مجمع به شهاب الدین عزیزی  خادم، محسن ترکی گفت:»امروز، روز شکست فوتبال ایران بود.« حالا چند ماه از آن روز گذشته و با ارزیابی رفتار، 
گفتار و وقایع می توان گفت:»کجا دیده اید کسی با قاتلش همدست شود؟« در واقع رأی به عزیزی خادم برای نشستن روی صندلی ریاست مهم ترین فدراسیون ورزش کشور، چیزی شبیه همدست شدن فوتبال ایران با قاتلش بود. بدیهی 
است فردی باید روی صندلی ریاست فدراسیون بنشیند که صرفاً به بیان جملات زیبا و وعده های وجدآور بسنده نکند، چه اگر غیر از این باشد فوتبالمان در مسیر تضعیف و حتی از بین رفتن قرار می گیرد. فدراسیون فوتبال نیاز به رئیسی 
دارد که با وعده هایش سعی در ظاهرسازی و فریفتن مردم نداشته باشد.عزیزی خادم بارها تأکید کرده فوتبال برای همه است اما در عمل جز چند نفر، همه را نامحرم و چه بسا دشمن می داند. 9 ماه از آغاز به کار عزیزی خادم سپری شده، 
حدود 3 ماه از وعده مهم آوردن VAR گذشته، یک سال به جام جهانی قطر مانده اما از چه چیزی)به لحاظ مدیریت فوتبال و پیشرفت در موارد سخت افزاری( می توان صحبت کرد و به آن بالید؟ »تدوین برنامه ای استراتژیک و بازاریابی مدون 
که چیزی حدود 10 میلیون یورو یا رقمی معادل 300 میلیارد تومان پیش بینی کرده ایم«؛ این ادعایی بود که عزیزی خادم در مناظره انتخاباتی اش مقابل دو رقیب دیگر یعنی مصطفی آجورلو و کیومرث هاشــمی درباره درآمدزایی ســالانه 

برای فدراسیون فوتبال مطرح کرد. اما درحال حاضر نه تنها حتی نیمی از چنین رقمی هم محقق نشده بلکه رئیس فراکسیون ورزش مجلس صحبت از رقمی معادل 1۴0 میلیارد تومان کرده که سرنوشت آن در فدراسیون نامعلوم است.
جالب اینکه قرار بود رئیس فدراسیون فوتبال با اجرای پروژه های اقتصادی، فوتبال را از مشکلات بزرگ مالی بی نیاز کند اما مدتی است به انحاء مختلف دست خود را به سمت دولت دراز و طلب کمک می کند. در این میان یادمان باشد 
که بازیکنان تیم ملی هم نارضایتی شان را از مواردی چون البسه و پشتیبانی ضعیف، علنی کردند. عزیزی خادم بارها گفته که فدراسیون تحت امر او دورانی شفاف را پشت سر خواهد گذاشت و برخلاف روال پیشین دیگر شاهد ابهام و شائبه 

نخواهیم بود اما تاکنون که این وعده هم محقق نشده و رسانه ها، مردم، بدنه فوتبال و حتی نمایندگان مجلس ماه هاست با سؤالات بی پاسخی مواجه هستند.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش       |  توزیع : نشر گستر 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
  ک

  یکشنبه 1400/09/07-شماره 1247    اذان صبح 05:23:33    طلوع آفتاب06:49:32     اذان ظهر11:52:42     غروب آفتاب16:52:22     اذان مغر ب 17:12:18     نیمه شب 00:23:07     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
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امام علی  علیه السلام :

ستایش ، خداوندی را 
كه ستایش خویش را به 
بندگانش الهام فرمود 
و آنان را بر شناخت 
ربوبیتش سرشت ؛ او كه 
آفریدگانش را دلیل بر 
هستی خویش قرار داد 
و حدوث مخلوقاتش را 
نشان بر ازلی بودنش .
الکافي : ج 1 ص 139 ح 5

فناوریفناوری

 فروش چهره برای قرار گرفتن روی ربات ها!

یک شرکت فناوری به هر داوطلبی که حاضر باشد چهره خود را برای تعبیه 
روی ربات هایی که تا ســال ۲۰۲۳ در هتل ها، مراکز خرید و فرودگاه ها به کار 

گرفته خواهند شد، بفروشد، ۱۵۰ هزار پوند پرداخت می کند.
و به نقل از دیلی میل، شرکت »پروموبات«)Promobot( یک شرکت سازنده 
ربات مستقر در نیویورک آمریکا است که به ساخت ربات های انسان نما با شکل 

و شمایلی طبیعی و واقعی و شاید حتی ترسناک مشهور است.
این شرکت اکنون به دنبال فردی است که چهره ای مهربان و دوستانه دارند 
تا با خریداری حق امتیاز چهره این افراد، از آن در ربات ها اســتفاده نماید. این 
شرکت مبلغ ۱۵۰ هزار پوند معادل ۲۰۰ هزار دلار را به هر داوطلب شجاعی که 
حاضر باشد برای همیشه حق استفاده از چهره خود را بفروشد، پرداخت می کند.

ایده قرض دادن یا فروختن چهره خود به یک ربات ممکن اســت شبیه به 
داســتان یک قسمت از سریال »آینه سیاه«)Black Mirror( باشد، اما به زودی 
می تواند به واقعیت تبدیل شود، چرا که شرکت »پروموبات« به دنبال چهره هایی 
برای ربات های انسان نمای بعدی خود است که از سال ۲۰۲۳ در هتل ها، مراکز 

خرید و فرودگاه ها مشغول به کار خواهند شد.
ربات های این شرکت در حال حاضر در ۴۳ کشور مورد استفاده قرار می گیرند 
و در طیف وســیعی از نقش ها از جمله مدیر، سخنران، مشاور، راهنما و دربان 

کار می کنند.
این شرکت می گوید: شرکت ما در حال توسعه فناوری هایی در زمینه تشخیص 
چهره، گفتار، ناوبری خودکار، هوش مصنوعی و سایر زمینه های رباتیک است 
و از سال ۲۰۱۹، ما به طور فعال ربات های انسان نما را به بازار عرضه می کنیم.

این شرکت می افزاید: مشتریان جدید ما می خواهند پروژه ای در مقیاس بزرگ 
راه اندازی کنند و ما باید برای جلوگیری از مشکلات قانونی، حق امتیاز استفاده از 

چهره اشخاص را برای ربات های جدید خود بخریم.
اکنون این شــرکت فنــاوری در جدیدترین کمپین خود به دنبال فردی با 
چهره ای مهربان و دوستانه است تا برای صورت یک دستیار رباتیک انسان نما 
اســتفاده شود.این ربات توسط یک شــرکت آمریکایی که نامش فاش نشده، 
سفارش داده شده است و قرار است در فرودگاه ها، مراکز خرید و فروشگاه های 
خرده فروشی در سراسر آمریکای شمالی و خاورمیانه مورد استفاده قرار گیرد.

»پروموبات« می گوید: این ربات با ظاهری جدید در سال ۲۰۲۳ فعالیت خود 
را آغاز خواهد کرد و چهره یک فرد منتخب به صورت این ربات اضافه خواهد شد.

در واقع تنها شــرط برای داوطلب شدن، همان چیزی است که این شرکت 
گفته، یعنی داشتن چهره ای »مهربان و دوستانه« و این یعنی افراد با هر جنسیت 

و سنی قادر به شرکت در این کمپین خواهند بود.
»پروموبات« نگفته اســت که چرا به دنبال استفاده از یک چهره واقعی به 

جای انتخاب یک چهره رایانه ای مانند ربات انسان نمای معروف »سوفیا« است.
البته این اولین باری نیست که یک شرکت تولیدکننده ربات پیشنهاد می کند 
به کسی برای فروش چهره اش پول می پردازد. در سال ۲۰۱۹ یک شرکت رباتیک 
ناشناس به یک داوطلب برای استفاده از چهره اش ۱۰۰ هزار پوند پرداخت کرد.

در آن زمان »کیت دولین« یک متخصص هوش مصنوعی و رباتیک این سوال 
را مطرح کرد که چرا از یک چهره واقعی برای ربات استفاده می شود. او گفت: 

من نمی توانم بفهمم که چرا به یک چهره واقعی انسانی نیاز است.

 زنده نگه داشتن مغز انسان برای 12 ساعت
محققان دانشــگاه کپنهاگ در مطالعه اخیرشان برای نخستین بار موفق 
شــدند تکه ای از مغز انسان را به مدت ۱۲ ساعت در یک پتری دیش زنده 

نگه دارند.
 به نقل از دیلی میل، محققان دانمارکی در مطالعه اخیرشــان موفق به 
برداشــتن یک قطعه کوچک)یک ســانتی متری( از قشر مغز انسان و زنده 
نگه داشتن آن به مدت ۱۲ ساعت شدند. این گام رو به جلو و موثر محققان 
دانمارکی می تواند به دانشمندان در توسعه داروها و درمان های جدید برای 

بیماری های کشنده کمک کند.
 Emma Louise(»گروهی از دانشــمندان به سرپرســتی »اما لوئیز لوث
Louth( از دانشــگاه کپنهاگ، تکه ای از بافت مغز را از قشــر مغز یک بیمار 
استخراج کردند و به سرعت فرآیند جدیدی را برای اطمینان از زنده ماندن 

آن آغاز کردند.
محققان دانمارکی برای انجام این کار ابتدا بافت را خنک کردند و آن را 
در معرض اکسیژن قرار دادند تا سلول ها زنده بمانند. سپس قطعه کوچکی 
از آن را در مخلوطــی از یون ها و مــواد معدنی)همان مواد موجود در مایع 

مغزی نخاعی( قرار دادند.
»اما لوئیز لوث« در یک بیانیه مطبوعاتی که به اشــتراک گذاشت اظهار 
کرد که او و دیگر همکارانش در این مطالعه توانستند بافت مغز را به مدت 
۱۲ ســاعت زنده نگه دارند و موفق به انجام کاری شدند که تاکنون تنها بر 

روی حیوانات امکان پذیر بود.
لوث در ادامه افزود: انجام مطالعه بر روی موش ها در مقابل انجام آزمایش 
بر روی انسان ها همانند نگاه کردن به نوکیا ۳۳۱۰ به منظور یادگیری تعمیر 
آیفون اســت. عملکردهای اساسی بافت هر دو)انسان و موش( یکسان است 
اما پیچیدگی مغز انســان بسیار بیشتر است. ما می دانیم که تفاوت هایی در 
انواع سلول ها و بیان گیرنده های خاص وجود دارد. بنابراین، امکان آزمایش 

مستقیم بر روی بافت انسانی یک فرصت منحصر به فرد است.
این اولین مطالعه بود که محققان در آن بر روی ارتباطات تقویت شــده 
با دوپامین بین نورون ها در انسان و موش متمرکز بودند. یافته های مطالعه 
نشــان داد انتقال دهنده عصبی مرتبط با پاداش، ارتباطات بین نورون ها را 

در مغز انسان تقویت می کند.
به گفته لوث، دانســتن این موضوع می تواند به توسعه درمان های جدید 
منجر شود.لوث در ادامه گفت: نتایج حاصل از این مطالعه به ما این فرصت 
را داد تا دریابیم که دوپامین نقش متفاوتی در انسان و موش ایفا می کند.

دوپامین یک ترکیب آلی از خانواده کاتکولامین ها و فنتیل آمین ها است 
که نقش حیاتی در بدن و مغز دارد. دوپامین از پیش ســازهایش در مغز و 
کلیه ســنتز می شود، دوپامین همچنین در بیشتر گیاهان و جانوران سنتز 
می شود. دوپامین در مغز نقش پیامرسان عصبی و در خون نقش هورمونی 
دارد، دوپامیــن به صورت عمده در وزیکول های نورون های دوپامینرژیک و 

همچنین در غدد آدرنال ذخیره می شود.

شرکت خودروسازی »رنو« در سالروز تولد ۶۰ سالگی مدل معروف خود به 
نام »رنو ۴«، آن را ســوار بر یک پهپاد کرد و در واقع نسخه ای پرنده از آن به 
نام »ایر Air(»۴ ۴( ســاخت که می تواند تا ارتفاع ۷۰۰ متری اوج بگیرد و به 

سرعت ۹۳ کیلومتر در ساعت برسد.
 به نقل از انگجت، مانند سایر خودروسازان، شرکت »رنو« نیز با مدل های 
قدیمــی و نمادین خود با بازطراحی آنها به عنوان یک خودروی برقی مدرن، 
خاطره بازی می کند. اکنون این شرکت با خودروی پرنده ای به نام »ایر ۴« یک 
نسخه واقعی و پرنده از مدل هاچ بک مشهور خود به نام »رنو ۴« ساخته است.

»رنو« با یک شرکت طراحی آمریکایی به نام »TheArsenale« همکاری کرد 
تا یک پهپاد با قابلیت حمل انسان بسازد که نسخه ای به روز شده از خودروی 

»رنو ۴« روی آن قرار داشته باشد.
این طرح به مناسبت شصتمین سالگرد تولید »رنو ۴« ساخته شده است و 

هدف آن نشان دادن جایگاه این برند در ۶۰ سال آینده است.
»رنو« نوشــت: »ایر ۴« نمادی از اســتقلال و آزادی است که از درک این 
موضوع که ترافیک در حال پیچیده شدن است، زندگی ها در حال تغییر هستند 

و جهان ما بدون مانع پیشرفت می کند، به وجود آمده است.
بدنه »ایر ۴« کاملًا از فیبر کربن ســاخته شــده است و دارای یک باتری 
۲۲ هزار میلی آمپر ســاعتی است که ۹۰ هزار میلی آمپر ساعت انرژی تولید 
می کند. نیروی رانش هر ملخ از این پهپاد نیز ۹۵ کیلوگرم است که در مجموع 

ظرفیت حمل بیش از ۳۸۰ کیلوگرمی را ارائه می دهد.
راننده این خودروی پرنده با بلند کردن تمام بدنه از پشت وارد آن می شود. 
»ایر ۴« می تواند با سرعت ۵۰ کیلومتر در ساعت به هوا بلند شود و با سرعت 

۹۳ کیلومتر در ساعت پرواز کند.
این خودروی پرنده برای مدت کوتاهی به پرواز درآمده اما اکنون قرار است 
در سال ۲۰۲۲ در موزه »رنو« در پاریس و سایر نقاط جهان از جمله میامی، 

نیویورک و ماکائو به نمایش گذاشته شود.
 )quatrelle(»۴« یا در فرانسوی به نام »کواترلL« رنو ۴« که همچنین با نام«
شــناخته می شود، در سال ۱۹۶۱ با موتور ۶۰۳ سی سی به عنوان یک وسیله 
نقلیه بامزه و ارزان به بازار عرضه شد. بیش از هشت میلیون مدل از این خودرو 
طی ۳۰ سال در ۱۰۰ کشور دنیا به فروش رسید و آخرین نسخه آن در سال 
۱۹۹۲ تولید شــد.اکنون »رنو« اعلام کرده است که قصد دارد این مدل را به 
اسم »۴ever EV Renault« در سال ۲۰۲۵ احیا کند، بنابراین »ایر ۴« ممکن 

است سرنخ هایی را از طراحی نهایی این مدل جدید در خود داشته باشد.

 نیروگاه های خورشیدی با تولید حدود ۴۵۵ مگاوات برق، سهم ۵۰ درصدی 
از مجموع برق تولیدی انرژی های تجدیدپذیر کشور را به خود اختصاص داده اند.

 ایران دارای حدود ۳۰۰ روز آفتابی است و علاوه برآن شدت تابش آفتاب در 
کشورمان از بسیاری کشورها بشتر است که همین موضوع استفاده از نیروگاه های 

خورشیدی برای تولید برق را مقرون به صرفه تر خواهد کرد.
بــا وجود این مزیت، ســهم انرژی هــای تجدیدپذیر و بــه خصوص انرژی 
خورشــیدی در تولید برق کشور سهمی بســیار ناچیز است.تازه ترین گزارش 
ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران نشــان می دهد که در 
مهرماه امســال مجموع نیروگاه های انرژی های تجدیدپذیر کشورمان به عدد 
۹۰۴.۰۷ مگاوات رســیده و این درحالی اســت که به گفته »محمود کمانی« 
رییس ســازمان ساتبا سهم انرژی های تجدیدپذیر در تولید برق جهان به ۳۷ 
درصد افزایش یافته و تعدادی از کشــورهای پیشرفته نیز زمان اتمام استفاده 

از انرژی های فسیلی برای تولید برق خود را اعلام کرده اند.
از مجموع کل نیروگاه های موجود انرژی های تجدیدپذیر کشور نیروگاه های 

خورشــیدی با تولید ۴۵۵.۵ مگاوات برق و سهم ۵۰.۳۸ درصدی مقام نخست 
را به خود اختصاص داده اند.

نیروگاه های بادی نیز در مهرماه امسال با تولید ۳۱۰.۲ مگاوات برق و سهم 
۳۴.۳۱ درصدی از مجموع انرژی های تجدیدپذیر در مقام دوم قرار گرفتند.

این درحالی اســت که در هفته های اخیر رییس ســاتبا از شناسایی یکصد 
هزار مگاوات ظرفیت در زمینه انرژی خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات در زمینه 
انرژی بادی در کشور خبر داده است که هنوز مورد استفاده واقع نشده است.

سهم نیروگاه های برق آبی کوچک از مجموع سهم انرژی های تجدیدپذیر با 
تولید ۱۰۴.۷ مگاوات برق ۱۱.۵۸ درصد در مهرماه امسال بود.

نیروگاه های توربین انبساطی نیز مهرماه امسال با تولید ۱۹.۲ مگاوات برق 
سهمی ۲.۱۲ درصدی از مجموع انرژی های تجدیدپذیر را داشتند.

سهم نیروگاه های زیست توده در مهرماه امسال با تولید ۱۰.۵۶ مگاوات برق 
۱.۱۷ درصد مجموع کل انرژی های تجدیدپذیر بود.

کمتریــن تولید برق و ســهم از مجموع انرژی هــای تجدیدپذیر متعلق به 
نیروگاه هــای بازیافــت تلفات حرارتی با تولید ۴ مــگاوات برق و ۰.۴۴ درصد 
سهم بوده است.وضعیت سهم انواع انرژی های تجدیدپذیر کشورمان در مهرماه 
امســال در حالی اینگونه است که پیشتر وزیر نیرو گفت که به منظور توسعه 
زیرساخت های تامین برق در کشور و جلوگیری از خاموشی های احتمالی، ۳۰ 
هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی تا چهار سال آینده به شبکه برق کشور 
اضافه می شود.»علی اکبر محرابیان« خاطرنشان کرده بود: بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته ۱۰ هزار مگاوات از این ظرفیت توسط نیروگاه های جدید حرارتی و 
تبدیل واحدهای سیکل  ساده به سیکل ترکیبی، ۱۰ هزار مگاوات با سرمایه گذاری 
صنایع در بخش تولید برق و ۱۰ هزار مگاوات توســط نیروگاه های تجدیدپذیر 

تامین خواهد شد.

»رنو ۴« در جشن تولد ۶۰ سالگی خود به پرواز درآمد!

سهم نیروگاه های خورشیدی از تولید برق کشور؟
برگزاری کلاس ویژه برای واکسن نزدن مردمبرگزاری کلاس ویژه برای واکسن نزدن مردم  

  با ثبت 
سرعت 623 

كیلومتربرساعت 
ركورد زد

هواپیمای تمام برقی رولزرویس موسوم به »روح نوآوری« با ثبت حداكثر سرعت 623 
كیلومتر بر ساعت، ركورد سرعت را بین هواپیماهای برقی شکست.

محققان »دانشکده پزشکی کک یو. اس. سی« آمریکا در مطالعه اخیرشان که 
با کمک »احمد بصارتی نیا« محقق ایرانی انجام شد، اظهار کرده اند »استفاده 

از سیگار الکترونیکی با اختلال در تنظیم ژن ها مرتبط است.«
به نقل از تی ان، ویپ ها، ابزارهایی هســتند که در شــکل ها و اندازه های 
گوناگون به بازار عرضه می شــوند. این ابزارها با باتری کار می کنند، یک عامل 

گرم کننده دارند و محفظه ای را شامل می شوند که مایعی را در بر دارد.
با ابداع ویپ ها و گســترش عرضه آنها، بســیاری از جوانان و نوجوانان به 

استفاده از آنها روی آورده اند. این ابزارها، با هدف القای حس سیگار یا قلیان 
کشــیدن ابداع شده اند و شرکت های ســازنده معمولا تبلیغات گسترده ای در 
مورد بی ضرر بودن آنها ارائه می دهند اما پژوهش های بســیاری نشان داده اند 

که ویپ ها، ابزارهای بی ضرری نیستند و خطرات بسیاری در پی دارند.
حال محققان آمریکایی در مطالعه اخیرشــان اظهار کرده اند اســتفاده از 
سیگارهای الکترونیکی با تغییرات بیولوژیکی نامطلوبی مرتبط است که می تواند 

باعث بیماری در فرد شود.
یافته های این مطالعه نشــان داد افرادی که از سیگار الکترونیکی استفاده 
می کنند همانند افراد سیگاری دارای الگوی مشابهی از اختلال در تنظیم ژن ها 
هستند اگرچه این میزان این تغییرات رخ داده در افراد سیگاری گسترده تر است.

دکتر احمد بصارتی نیا محقق ایرانی این پژوهش، اعلام کرده اســت: ما در 
این مطالعه اثرات بیولوژیکی اســتعمال ســیگار الکترونیکی را در بزرگسالان 
مصرف کننده، بررسی کردیم. داده های ما نشان داد که مصرف سیگار الکترونیکی 
دقیقا مانند سیگار کشیدن، با اختلال/بی نظمی در تنظیم ژن های میتوکندری 
و اختلال در مسیرهای مولکولی دخیل در ایمنی و پاسخ التهابی مرتبط است.

علاوه بر آن پژوهش های بســیاری که در مورد ویپ ها انجام شــده ، نشان 
می دهند که مصرف این ابزارها می تواند پیامدهای مضری را برای بدن به همراه 

داشته باشد و از عوامل ابتلا به کووید-۱۹ به شمار برود.

ارتباط استعمال سیگار الکترونیکی با اختلال در ژن ها
  خودروخودرو

Spirit of( تنها   Innovation( »روح نوآوری« ،Endgadget به گــزارش
دو ماه پس از اولین پروازش، توانســت با رســیدن به حداکثر ســرعت 
۶۲۳ کیلومتر بر ساعت، رکورد ســرعت را بین هواپیماهای برقی بشکند. 
این هواپیما به حداکثر ســرعت ۵۵۵٫۹ کیلومتر بر ســاعت در مسیر ۳ 
کیلومتری و کمترین زمان رســیدن به ارتفاع ۳ هزار متری )۲۰۲ ثانیه( 

نیز دست پیدا کرد.
این رکوردها هنوز به طور رسمی تأیید نشده اند؛ اما اگر سرعت ۳۴۵.۴ 
مایل برســاعت ثبت شــود، رکورد فعلی ۲۱۳ مایل برســاعت هواپیمای 
برقی 330LE Extra زیمنس را با اختلاف چشــمگیر ۱۳۲ مایل برساعت 

شکسته است.
بخش هواپیمایی رولزرویس این پروازهای آزمایشی را ۱۶ نوامبر  )۲۵ 
آبان( انجام داده و برای دریافت تأییدیه، نتایج را به فدراسیون بین المللی 
هوانوردی، مسئول تأیید رکوردهای هوانوردی جهان ، ارسال کرده است. 
درصورت تأیید، سرعت های ثبت شده بسیار درخورتوجه خواهد بود؛ چرا که 

این هواپیما اولین پروازش را تازه دو ماه پیش انجام داد و با گذشت زمان 
بیشتر، می تواند حتی سریع تر از این هم پرواز کند.

»روح نوآوری« از نوع هواپیماهای کلاســیک با دو چرخ اصلی در جلو 
و یک چرخ کوچک فرعی در عقب اســت و به موتور ۷۵۰ ولتی و ۴۰۰ 
کیلوواتی )۵۳۵ اســب بخار( مجهز شده است. به گفته ی رولزرویس، این 
هواپیما از پرقدرت ترین بســته ی باتری پیشــرانه ای استفاده می کند که 

تاکنون در هوافضا مونتاژ شده است و ۶.۴۸۰ را سلول شامل می شود.
در حال حاضــر، هواپیماهای برقی کاربردی نیســتند؛ چراکه چگالی 
انرژی در باتری های    آن ها ۵۰ برابر کمتر از سوخت جت است. با این حال، 
از این هواپیماها می توان برای ســفرهای بســیار کوتاه در حد ۳۰ دقیقه 
اســتفاده کرد. درضمن، برخلاف موتورهای درون ســوز بدون توربوشارژ، 
 موتورهــای الکتریکــی بــا اوج گرفتن هواپیمــا، قدرت کامــل خود را

 حفظ می کنند و برای ثبت رکورد مدت زمان رسیدن به حداکثر ارتفاع 
ایدئال هستند.

تحقیقات ابتدایی، نرخ مرگ و میر بیماران سرطانی در اثر ابتلا به ویروس 
کرونا را ۳۰درصد و ۴۰درصد را نشان می داد. اما در طول فراگیری، این عدد 

به مرور کاهش یافته و به عدد ۱۲،۵درصد رسید.
 بــه نقل از رویتــرز، محققان دریافته اند بیماران ســرطانی اروپایی که به 
کووید-۱۹ مبتلا شــده اند اکنون نسبت به گذشته شانس بیشتری برای زنده 

ماندن دارند.
پژوهشــگران نتایج بیش از ۲۶۰۰ بیمار سرطانی مبتلا به ویروس کرونا را 
در ۶ کشــور بین ماه فوریه ۲۰۲۰ و فوریه ۲۰۲۱  بررسی کردند تا نرخ مرگ 

و میر را در دوهفته نخست تشخیص این بیماری، محاسبه کنند.
تحقیقات ابتدایی، نرخ مرگ و میر بیماران سرطانی در اثر ابتلا به ویروس 
کرونا را  ۳۰درصد و ۴۰درصد را نشان می داد. اما در طول فراگیری، این عدد 

به مرور کاهش یافته و به عدد ۱۲،۵درصد رسید.
دکتر جیمز دیوید محقق کالج سلطنتی لندن می گوید: کاهش مرگ و میر 
ناشــی از کووید-۱۹ در بیماران ســرطانی نه تنها به بهبود شیوه های درمان، 
بلکه به در دســترس بودن آزمایش کووید-۱۹ که امکان تشخیص زودهنگام 

بیماری را فراهم نمود، مربوط می شود.

شانس بهبود بیماران سرطانی پس از ابتلا به کرونا
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